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1 	 UVOD

Spoštovani,

pred vami je majska številka elektronskega glasila Mesečni utrip.

V začetku meseca maja smo se na ZOS udeležili sestanka o prihodnosti in krepitvi 
vloge občinskega ter mestnega redarstva, na katerem sta bila prisotna tudi minister 
za notranje zadeve Boštjan Poklukar in minister za javno upravo mag. Franc Props s 
svojimi sodelavci. Na srečanju so predstavniki občin poudarili pomen sistemskega 
sofinanciranja in nujnost reševanja kadrovskih težav, s katerimi se soočajo redarstva. 
Soglasno je bilo izraženo stališče o nujnosti celovite analize obstoječega stanja ter 
oblikovanju usmeritev za nadaljnji razvoj občinskega redarstva.

Na Ministrstvu za notranje zadeve je potekal strokovni sestanek, osredotočen na 
pridobivanje osebnih podatkov občin iz Centralnega registra prebivalstva preko 
portala eObčine. Namen srečanja je bil pojasniti in podrobneje preučiti primere, kjer 
občine za učinkovito izvajanje svojih nalog potrebujejo paketno obdelavo osebnih 
podatkov. Predstavniki ministrstva so napovedali skrajšanje seznama teh namenov 
in nalog ter napovedali srečanje z informacijsko pooblaščenko, kjer bodo predsta-
vljene predlagane rešitve in možnosti za njihovo nadgradnjo. Hkrati je predvidena 
tudi posodobitev portala eObčine.

V mesecu maju je ZOS sodelovalo tudi na srečanju z ministrom za vzgojo in izobra-
ževanje, dr. Vinkom Logajem, kjer je potekala razprava o morebitni ukinitvi fleksibil-
nega normativa v vrtcih. Predsednik ZOS, Robert Smrdelj, je v razpravi poudaril, da 
predlagane spremembe pomenijo zviševanje standardov v vrtcih, kar bo neizogibno 
vodilo v višje stroške tako za občine kot za starše, saj se bo posledično zvišala tudi 
cena vrtca. Ob tem je izpostavil nujnost jasne in pravočasne komunikacije razlogov 
za podražitev staršem. Poudaril je, da se višji stroški ne morejo enostransko prenesti 
na občine, ki se že zdaj soočajo z velikim finančnim pritiskom – povprečnina namreč 
pokriva kar 15 % manj sredstev, kot znašajo dejanski stroški.

Na pristojne službe je bilo naslovljenih tudi več dopisov s pripombami na predlagano 
zakonodajo. Med drugim smo na Ministrstvo za kulturo posredovali pripombe na 
predlog Zakona o varovanju kulturne dediščine. Predlagali smo, da določba o brezplač-
nem obisku za obiskovalce, mlajše od 18 let, ter o brezplačnem obisku osem dni v letu 
postane obvezna le za muzeje, katerih večinski delež financiranja (več kot 50 %) zagota-
vlja Ministrstvo za kulturo. Za ostale muzeje pa naj takšno določilo ostane priporočilo.

V mesecu maju je potekala 10. redna seja Odbora za socialo, vzgojo, izobraževanje, 
kulturo, šport in druge družbene dejavnosti. Člani so pregledali dokumente s področ-
ja dolgotrajne oskrbe, med drugim nove izračune cen storitev na domu in v institu-
cijah, vzorec Pogodbe med občino in javnim zavodom ter predlog novele Zakona o 
dolgotrajni oskrbi. Podali so številne pripombe, predvsem glede zagotovitve državnih 
sredstev za kritje stroškov v prehodnem obdobju od 1. julija 2025 do izdaje odločb 
o upravičenosti do pravic DO. Opozorili so tudi na druge pomisleke, ki jih prinaša 
predlog novele in spremljajoči dokumenti.
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Konec meseca je na Ministrstvu za obrambo RS potekala predstavitev načrtovanih sprememb Uredbe o obrambnem 
načrtovanju. Predstavniki MORS so pri tem pojasnili, da bodo občine kot nosilke obrambnega načrtovanja po novi 
Uredbi med drugim dolžne izdelati obrambni dokument, izvajati predpisane naloge, sodelovati z MORS in Upravo za 
obrambo, ter se vključevati v usposabljanja, posvetovanja in vaje.

Na ZOS si prizadevamo zagotoviti pester in kakovosten nabor izobraževanj za občine. Program izobraževanj za junij je 
že pripravljen, vsebine pa sproti nadgrajujemo in dopolnjujemo glede na aktualne potrebe in interese. Vabimo vas, da 
se pridružite prihajajočim izobraževanjem in izkoristite priložnost za strokovno rast in izmenjavo izkušenj:

•	 Kako sodelovati s težavnimi strankami – 11. 6. 2025 

•	 Pravilna uporaba zastav v občinah – več kot le formalnost – 17. 6. 2025	

•	 Pravica do odklopa na podlagi Aneksa h Kolektivni pogodbi za negospodarske dejavnosti Ur. l. RS 99/24 za vse javne 
uslužbence, da se zagotovi obveščenost o pravici s tega področja – 20. 6. 2025

•	 Od načrtovanja do nadzora-celovit pristop k varnosti igrišč in ŠRO – 23. 6. 2025

Za vsa vprašanja smo vam vedno na voljo v tajništvu združenja, in sicer na telefonski številki 01/230 63 32 ali na 
elektronskem naslovu info@zdruzenjeobcin.si.

                                                                                                                  Uredništvo

mailto:info@zdruzenjeobcin.si
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2 	 ZAKONODAJA, 
OBJAVLJENA V 
URADNEM LISTU 
RS

OBJAVE V URADNEM LISTU RS, ŠT. 
30/2025
•	 Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o 

normativih in standardih za izvajanje vzgojno-izobraže-
valnih programov za otroke s posebnimi potrebami

•	 Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o norma-
tivih in standardih za izvajanje programa osnovne šole

•	 Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o 
normativih in standardih za izvajanje programa osnov-
ne šole v dvojezičnih osnovnih šolah in osnovnih šolah 
z italijanskim učnim jezikom

OBJAVE V URADNEM LISTU RS, ŠT. 
31/2025
•	 Uredba o določitvi modelov vrednotenja nepremičnin

OBJAVE V URADNEM LISTU RS, ŠT. 
32/2025
•	 Zakon o javnih uslužbencih (ZJU-1)
•	 Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o zdra-

vstveni dejavnosti (ZZDej-N)
•	 Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o tujcih 

(ZTuj-2I)
•	 Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o zapo-

slovanju, samozaposlovanju in delu tujcev (ZZSDT-E)

OBJAVE V URADNEM LISTU RS, ŠT. 
34/2025
•	 Uredba o pogojih in omejitvah za poseganje v prostor 

ter za izvajanje dejavnosti na območjih, ogroženih zaradi 
poplav in z njimi povezane erozije celinskih voda in morja

•	 Delna odločba o ugotovitvi, da drugi odstavek 10.a 
člena Zakona o tujcih ni v neskladju z Ustavo in o 
razveljavitvi 10.b člena Zakona o tujcih

OBJAVE V URADNEM LISTU RS, ŠT. 
35/2025
•	 Uredba o državnem prostorskem načrtu za sončni 

elektrarni Zlatoličje–Formin

OBJAVE V URADNEM LISTU RS, ŠT. 
37/2025
•	 Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o 

izvedbi intervencij kmetijske politike za leto 2025
•	 Pravilnik o spremembi Pravilnika o obračunu davčnih 

odtegljajev
•	 Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o 

obrazcih za obračun prispevkov za socialno varnost
•	 Pravilnik o spremembah Pravilnika o kriterijih za 

uveljavljanje pravic za otroke, ki potrebujejo posebno 
nego in varstvo

•	 Sklep o določitvi socialno varstvenih in zdravstvenih 
zavodov ter delovnih mest, za katera se izplačuje do-
datek iz 9. točke prvega odstavka 19. člena Kolektivne 
pogodbe za javni sektor

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1218/pravilnik-o-spremembah-in-dopolnitvah-pravilnika-o-normativih-in-standardih-za-izvajanje-vzgojno-izobrazevalnih-programov-za-otroke-s-posebnimi-potrebami
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1218/pravilnik-o-spremembah-in-dopolnitvah-pravilnika-o-normativih-in-standardih-za-izvajanje-vzgojno-izobrazevalnih-programov-za-otroke-s-posebnimi-potrebami
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1218/pravilnik-o-spremembah-in-dopolnitvah-pravilnika-o-normativih-in-standardih-za-izvajanje-vzgojno-izobrazevalnih-programov-za-otroke-s-posebnimi-potrebami
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1219/pravilnik-o-spremembah-in-dopolnitvah-pravilnika-o-normativih-in-standardih-za-izvajanje-programa-osnovne-sole
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1219/pravilnik-o-spremembah-in-dopolnitvah-pravilnika-o-normativih-in-standardih-za-izvajanje-programa-osnovne-sole
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1220/pravilnik-o-spremembah-in-dopolnitvah-pravilnika-o-normativih-in-standardih-za-izvajanje-programa-osnovne-sole-v-dvojezicnih-osnovnih-solah-in-osnovnih-solah-z-italijanskim-ucnim-jezikom
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1220/pravilnik-o-spremembah-in-dopolnitvah-pravilnika-o-normativih-in-standardih-za-izvajanje-programa-osnovne-sole-v-dvojezicnih-osnovnih-solah-in-osnovnih-solah-z-italijanskim-ucnim-jezikom
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1220/pravilnik-o-spremembah-in-dopolnitvah-pravilnika-o-normativih-in-standardih-za-izvajanje-programa-osnovne-sole-v-dvojezicnih-osnovnih-solah-in-osnovnih-solah-z-italijanskim-ucnim-jezikom
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1220/pravilnik-o-spremembah-in-dopolnitvah-pravilnika-o-normativih-in-standardih-za-izvajanje-programa-osnovne-sole-v-dvojezicnih-osnovnih-solah-in-osnovnih-solah-z-italijanskim-ucnim-jezikom
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1280/uredba-o-dolocitvi-modelov-vrednotenja-nepremicnin
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1281/zakon-o-javnih-usluzbencih-zju-1
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1283/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-zakona-o-zdravstveni-dejavnosti-zzdej-n
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1283/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-zakona-o-zdravstveni-dejavnosti-zzdej-n
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1285/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-zakona-o-tujcih-ztuj-2i
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1285/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-zakona-o-tujcih-ztuj-2i
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1286/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-zakona-o-zaposlovanju-samozaposlovanju-in-delu-tujcev-zzsdt-e
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1286/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-zakona-o-zaposlovanju-samozaposlovanju-in-delu-tujcev-zzsdt-e
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1337/uredba-o-pogojih-in-omejitvah-za-poseganje-v-prostor-ter-za-izvajanje-dejavnosti-na-obmocjih-ogrozenih-zaradi-poplav-in-z-njimi-povezane-erozije-celinskih-voda-in-morja
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1337/uredba-o-pogojih-in-omejitvah-za-poseganje-v-prostor-ter-za-izvajanje-dejavnosti-na-obmocjih-ogrozenih-zaradi-poplav-in-z-njimi-povezane-erozije-celinskih-voda-in-morja
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1337/uredba-o-pogojih-in-omejitvah-za-poseganje-v-prostor-ter-za-izvajanje-dejavnosti-na-obmocjih-ogrozenih-zaradi-poplav-in-z-njimi-povezane-erozije-celinskih-voda-in-morja
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1301/delna-odlocba-o-ugotovitvi-da-drugi-odstavek-10-a-clena-zakona-o-tujcih-ni-v-neskladju-z-ustavo-in-o-razveljavitvi-10-b-clena-zakona-o-tujcih
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1301/delna-odlocba-o-ugotovitvi-da-drugi-odstavek-10-a-clena-zakona-o-tujcih-ni-v-neskladju-z-ustavo-in-o-razveljavitvi-10-b-clena-zakona-o-tujcih
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1301/delna-odlocba-o-ugotovitvi-da-drugi-odstavek-10-a-clena-zakona-o-tujcih-ni-v-neskladju-z-ustavo-in-o-razveljavitvi-10-b-clena-zakona-o-tujcih
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1346/uredba-o-drzavnem-prostorskem-nacrtu-za-soncni-elektrarni-zlatolicje-formin
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1346/uredba-o-drzavnem-prostorskem-nacrtu-za-soncni-elektrarni-zlatolicje-formin
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1405/uredba-o-spremembah-in-dopolnitvah-uredbe-o-izvedbi-intervencij-kmetijske-politike-za-leto-2025
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1405/uredba-o-spremembah-in-dopolnitvah-uredbe-o-izvedbi-intervencij-kmetijske-politike-za-leto-2025
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1408/pravilnik-o-spremembi-pravilnika-o-obracunu-davcnih-odtegljajev
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1408/pravilnik-o-spremembi-pravilnika-o-obracunu-davcnih-odtegljajev
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1409/pravilnik-o-spremembah-in-dopolnitvah-pravilnika-o-obrazcih-za-obracun-prispevkov-za-socialno-varnost
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1409/pravilnik-o-spremembah-in-dopolnitvah-pravilnika-o-obrazcih-za-obracun-prispevkov-za-socialno-varnost
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1410/pravilnik-o-spremembah-pravilnika-o-kriterijih-za-uveljavljanje-pravic-za-otroke-ki-potrebujejo-posebno-nego-in-varstvo
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1410/pravilnik-o-spremembah-pravilnika-o-kriterijih-za-uveljavljanje-pravic-za-otroke-ki-potrebujejo-posebno-nego-in-varstvo
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1410/pravilnik-o-spremembah-pravilnika-o-kriterijih-za-uveljavljanje-pravic-za-otroke-ki-potrebujejo-posebno-nego-in-varstvo
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1411/sklep-o-dolocitvi-socialno-varstvenih-in-zdravstvenih-zavodov-ter-delovnih-mest-za-katera-se-izplacuje-dodatek-iz-9--tocke-prvega-odstavka-19--clena-kolektivne-pogodbe-za-javni-sektor
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1411/sklep-o-dolocitvi-socialno-varstvenih-in-zdravstvenih-zavodov-ter-delovnih-mest-za-katera-se-izplacuje-dodatek-iz-9--tocke-prvega-odstavka-19--clena-kolektivne-pogodbe-za-javni-sektor
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1411/sklep-o-dolocitvi-socialno-varstvenih-in-zdravstvenih-zavodov-ter-delovnih-mest-za-katera-se-izplacuje-dodatek-iz-9--tocke-prvega-odstavka-19--clena-kolektivne-pogodbe-za-javni-sektor
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1411/sklep-o-dolocitvi-socialno-varstvenih-in-zdravstvenih-zavodov-ter-delovnih-mest-za-katera-se-izplacuje-dodatek-iz-9--tocke-prvega-odstavka-19--clena-kolektivne-pogodbe-za-javni-sektor
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3 	 AKTUALNA 
PREDLAGANA 
ZAKONODAJA

PREDLOG ZAKONA O 
SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 
ZAKONA O DOLGOTRAJNI OSKRBI 

S strani DZ RS smo v pregled in pripombe prejeli predlog 
Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o dol-
gotrajni oskrbi (v nadaljevanju: Zakon).

Predlagane spremembe prinašajo številne vsebinske 
izboljšave, katerih skupni cilj je večja preglednost, učinko-
vitost in dostopnost sistema. Ena ključnih novosti je 
jasnejša opredelitev storitev dolgotrajne oskrbe, s čimer 
se bo zagotovila večja transparentnost, predvsem pri 
določanju cen. Poleg tega se predvideva tudi bolj urejen 
postopek za primer, ko uporabnik začasno ne koristi 
storitev – ta bo bolj natančno urejal mirovanje pravic in 
plačil izvajalcem.

Zakon po novem poenostavlja postopke pri izbiri 
izvajalca oskrbe na domu v primerih, ko je občina usta-
novitelj javnega zavoda. Prav tako se posodablja sistem 
usposabljanja za družinske oskrbovalce – predvideno 
je zmanjšanje obsega izobraževanja ter priznavanje že 
pridobljenega znanja, denimo s področja zdravstvene 
nege.

Na področju digitalnih storitev se uvaja natančnejša ure-
ditev pravice do e-oskrbe, vključno z določbami o njenem 
izvajanju in financiranju. Usklajujejo se tudi finančni 
vidiki, predvsem razmejitev stroškov med zdravstvenim 
sistemom in sistemom dolgotrajne oskrbe, kar naj bi 
omogočilo bolj pravično in pregledno financiranje.

Spremembe posegajo tudi v opredelitev, kdo lahko nudi 
dolgotrajno oskrbo družinskemu članu. Poleg obstoječih 
upravičencev bo to omogočeno tudi določenim uživalcem 
pokojnin in širšemu krogu sorodnikov, vključno s sorodni-
ki zunajzakonskih partnerjev. Poleg tega se poenostavlja 
zastopanje tistih, ki sami ne zmorejo uveljavljati svojih 
pravic.

K predlogu Zakona so priložene še naslednje priloge:
1.	Pravilnik o pravilih glede bivanja, organizirane prehra-

ne in tehnične oskrbe

2.	Pravilnik o postopku uvrstitve na čakalni seznam, 
izbrisu iz čakalnega seznama, sprejema in rezervacije 
pri izvajalcu dolgotrajne oskrbe

3.	Pravilnik o vsebini vloge in obrazcu za uveljavljanje 
samostojne pravice do storitev e-oskrbe za zavarovane 
osebe, stare 80 let in več

4.	Pravilnik o metodologiji za razmejitev posrednih 
stroškov delovanja Zavoda za zdravstveno zavarovanje 
Slovenije

5.	Pravilnik o metodologiji za razmejitev posrednih 
stroškov delovanja Zavoda za zdravstveno zavarovanje 
Slovenije

6.	Pravilnik o podrobnejših pogojih in postopku za 
uveljavljanje pravice do oskrbovalca družinskega člana

Vaše predloge, mnenja in pripombe nam lahko posredu-
jete do vključno 2. 6. 2025 na elektronski naslov info@
zdruzenjeobcin.si.

PREDLOG ZAKONA O LASTNIŠKI 
ZADRUGI DELAVCEV

Na spletnem portalu eDemokracija smo zasledili predlog 
Zakona o lastniški zadrugi delavcev (v nadaljevanju: 
Zakon), ki ga je pripravilo Ministrstvo za  solidarno 
prihodnost.

Podjetja v lasti zaposlenih so se izkazala kot bolj trajno-
stno naravnana in okoljsko odgovorna. Takšna podjetja 
kažejo večjo usmerjenost v zelene transformacije, 
vlaganja v zmanjševanje emisij ter večjo pozornost do 
neposrednih in posrednih vplivov na okolje in lokalno 
skupnost. Ključni razlog za sistematične razlike v 
trajnostnem delovanju med podjetji v lasti zaposlenih 
in tradicionalno lastninjenimi podjetji tiči v notranji 
obravnavi zunanjih učinkov (internalizaciji eksternalij). 
To pomeni, da se interesi lokalnega okolja izenačijo z 
interesi odločevalcev znotraj podjetja. 

Zaposleni, ki imajo kot solastniki tudi pravico soodlo-
čanja, so pogosto hkrati tudi prebivalci okolice in s tem 
osebe, ki bi jih netrajnostno poslovanje neposredno 
prizadelo. S tem se v veliki meri izniči problem negativnih 
eksternalij, obenem pa sama struktura lastništva spod-
buja ustvarjanje pozitivnih eksternalij – kot so socialni, 
kulturni, športni in drugi programi, namenjeni lokalni 
skupnosti.

To potrjujejo tudi primeri iz Slovenije – občini Železniki 
in Žiri, kjer imajo ključna podjetja obliko delavskega 
lastništva, sodita med najboljše slovenske občine glede 
kakovosti življenja, zdravstvene slike prebivalcev, infra-
strukture in nizke stopnje kriminala.

https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/DZ-RS_PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-ZAKONA-O-DOLGOTRAJNI-OSKRBI_MAJ-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/DZ-RS_PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-ZAKONA-O-DOLGOTRAJNI-OSKRBI_MAJ-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/DZ-RS_PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-ZAKONA-O-DOLGOTRAJNI-OSKRBI_MAJ-2025.pdf
https://imss.dz-rs.si/IMiS/ImisAdmin.nsf/ImisnetAgent?OpenAgent&2&DZ-MSS-01/2746c75dd45a01a6ffeb50ea41b8ec6a80e67579fe28f99da222c2ed67867baf
https://imss.dz-rs.si/IMiS/ImisAdmin.nsf/ImisnetAgent?OpenAgent&2&DZ-MSS-01/2746c75dd45a01a6ffeb50ea41b8ec6a80e67579fe28f99da222c2ed67867baf
https://imss.dz-rs.si/IMiS/ImisAdmin.nsf/ImisnetAgent?OpenAgent&2&DZ-MSS-01/268d36597ea32ad705625068b7a3a473246c6d058704e95c1c3f1450b5673e7c
https://imss.dz-rs.si/IMiS/ImisAdmin.nsf/ImisnetAgent?OpenAgent&2&DZ-MSS-01/268d36597ea32ad705625068b7a3a473246c6d058704e95c1c3f1450b5673e7c
https://imss.dz-rs.si/IMiS/ImisAdmin.nsf/ImisnetAgent?OpenAgent&2&DZ-MSS-01/268d36597ea32ad705625068b7a3a473246c6d058704e95c1c3f1450b5673e7c
https://imss.dz-rs.si/IMiS/ImisAdmin.nsf/ImisnetAgent?OpenAgent&2&DZ-MSS-01/2411e2c9a1daeb8298f36512518d33e1087c2c5492a8bd11740b848d475f28c6
https://imss.dz-rs.si/IMiS/ImisAdmin.nsf/ImisnetAgent?OpenAgent&2&DZ-MSS-01/2411e2c9a1daeb8298f36512518d33e1087c2c5492a8bd11740b848d475f28c6
https://imss.dz-rs.si/IMiS/ImisAdmin.nsf/ImisnetAgent?OpenAgent&2&DZ-MSS-01/2411e2c9a1daeb8298f36512518d33e1087c2c5492a8bd11740b848d475f28c6
https://imss.dz-rs.si/IMiS/ImisAdmin.nsf/ImisnetAgent?OpenAgent&2&DZ-MSS-01/25d17710daffe32b880fc792c1598aebe3b0556e65b5a3041f23d29fa9d03eff
https://imss.dz-rs.si/IMiS/ImisAdmin.nsf/ImisnetAgent?OpenAgent&2&DZ-MSS-01/25d17710daffe32b880fc792c1598aebe3b0556e65b5a3041f23d29fa9d03eff
https://imss.dz-rs.si/IMiS/ImisAdmin.nsf/ImisnetAgent?OpenAgent&2&DZ-MSS-01/25d17710daffe32b880fc792c1598aebe3b0556e65b5a3041f23d29fa9d03eff
https://imss.dz-rs.si/IMiS/ImisAdmin.nsf/ImisnetAgent?OpenAgent&2&DZ-MSS-01/25d17710daffe32b880fc792c1598aebe3b0556e65b5a3041f23d29fa9d03eff
https://imss.dz-rs.si/IMiS/ImisAdmin.nsf/ImisnetAgent?OpenAgent&2&DZ-MSS-01/25d17710daffe32b880fc792c1598aebe3b0556e65b5a3041f23d29fa9d03eff
https://imss.dz-rs.si/IMiS/ImisAdmin.nsf/ImisnetAgent?OpenAgent&2&DZ-MSS-01/25d17710daffe32b880fc792c1598aebe3b0556e65b5a3041f23d29fa9d03eff
https://imss.dz-rs.si/IMiS/ImisAdmin.nsf/ImisnetAgent?OpenAgent&2&DZ-MSS-01/23b5465015e9f65df206dcbe03c7b8b76eb3e3a1f64aa5b1ee1c5afe1cea8f7a
https://imss.dz-rs.si/IMiS/ImisAdmin.nsf/ImisnetAgent?OpenAgent&2&DZ-MSS-01/23b5465015e9f65df206dcbe03c7b8b76eb3e3a1f64aa5b1ee1c5afe1cea8f7a
mailto:info@zdruzenjeobcin.si
mailto:info@zdruzenjeobcin.si
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MSP_PREDLOG-ZAKONA-O-LASTNISKI-ZADRUGI-DELAVCEV_MAJ-2025.docx
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MSP_PREDLOG-ZAKONA-O-LASTNISKI-ZADRUGI-DELAVCEV_MAJ-2025.docx
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Predlog Zakona, opredeljen v 1. členu, vzpostavlja pravni 
okvir, ki omogoča delavcem posredno pridobivanje 
lastniškega deleža v podjetjih prek posebne pravne osebe 
– lastniške zadruge. 

Vaše predloge, mnenja in pripombe nam lahko posredu-
jete do vključno 2. 6. 2025 na elektronski naslov info@
zdruzenjeobcin.si.

PREDLOG UREDBE O 
SPREMEMBAH UREDBE O 
SEŽIGALNICAH ODPADKOV 
IN NAPRAVAH ZA SOSEŽIG 
ODPADKOV 

Na spletnem portalu eDemokracija smo zasledili predlog 
Uredbe o spremembah Uredbe o sežigalnicah odpad-
kov in napravah za sosežig odpadkov(v nadaljevanju: 
Uredba), ki ga je pripravilo Ministrstvo za  okolje, podne-
bje in energijo.

Trenutno veljavna Uredba o sežigalnicah odpadkov in 
napravah za sosežig odpadkov določa pogoje za izdajo 
okoljevarstvenega dovoljenja, mejne vrednosti emisij 
v zrak in vodo, nadzor nad temi emisijami, ravnanje z 
ostanki in odpadki, obratovalne pogoje ter monitoring 
emisij.

S spremembo uredbe je bil prenesen tudi 1. člen in 10. 
odstavek 2. člena Zakona o spremembah in dopolnitvah 
Zakona o varstvu okolja (ZVO-2A), ki določata, da mora 
Vlada RS za naprave za sosežig odpadkov določiti mejne 
vrednosti emisij najmanj tako stroge, kot jih predvidevajo 
BAT zaključki za sežig odpadkov, če BAT za sosežig ne 
določajo strožjih meril. Monitoring se izvaja enako kot 
za sežig, razen če je za sosežig predpisana pogostejša 
meritev.

S predlagano Uredbo se med drugim ureja neustrezna 
definicija mejne vrednost skupnih emisij C, ki poleg emisij 
zaradi zgorevanja goriva in zaradi zgorevanja odpadkov 
zajema tudi emisije iz procesa, ki poteka v napravi.

Vaše predloge, mnenja in pripombe nam lahko posredu-
jete do vključno 4. 6. 2025 na elektronski naslov info@
zdruzenjeobcin.si.

PREDLOG ZAKONA O 
SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 
ZAKONA O OSNOVNI ŠOLI 

S strani DZ RS smo v pregled in pripombe prejeli predlog 
Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o osnovni 
šoli (v nadaljevanju: Zakon).

S predlaganim Zakonom se spreminja besedilo 56. 
člena. Ta med drugim določa, da ima učenec pravico do 
brezplačnega prevoza, kadar je njegovo stalno ali začasno 
prebivališče oddaljeno več kot štiri kilometre od osnovne 
šole. Način izvedbe prevoza se določi v dogovoru med 
osnovno šolo in lokalno skupnostjo.

Učenec ima pravico do brezplačnega prevoza, kadar je 
njegovo stalno ali začasno prebivališče oddaljeno več kot 
štiri kilometre od osnovne šole. Način izvedbe prevoza 
se določi v dogovoru med osnovno šolo in lokalno 
skupnostjo.

Ne glede na oddaljenost ima učenec pravico do 
brezplačnega prevoza v prvem razredu osnovne šole, v 
višjih razredih pa takrat, ko pristojni organ za preventivo 
v cestnem prometu presodi, da je pot v šolo varnostno 
ogrožena.

Brezplačen prevoz se praviloma zagotavlja kot organizi-
rani prevoz. Če to ni mogoče ali ni gospodarna rešitev, se 
staršem lahko povrne strošek mesečne vozovnice za javni 
linijski prevoz. V izjemnih primerih, kadar organiziranega 
ali javnega linijskega prevoza ni, se staršem lahko povrne 
strošek kilometrine za prevoz po najkrajši javni cesti. 
Povračilo se obračuna po merilih, ki veljajo za povračilo 
stroškov prevoza na delo in z njega za javne uslužbence v 
negospodarskem sektorju.

Nadalje se stroški kilometrine se staršem izplačajo 
mesečno, če jih ne prejmejo iz drugega pravnega naslova.

Predlagan Zakon določa še, da učencu, ki obiskuje 
osnovno šolo zunaj svojega šolskega okoliša, pripada 
povračilo stroškov prevoza v višini, ki bi mu pripadala, če 
bi obiskoval šolo v šolskem okolišu, kjer prebiva.

K predlogu Zakona so dodane tudi naslednje priloge:
1.	osnutek Pravilnika o spremembah Pravilnika o organi-

zaciji in povračilu prevoznih stroškov za prevoze otrok 
in mladostnikov s posebnimi potrebami,

2.	osnutek Pravilnika o spremembah in dopolnitvah 
Pravilnika o dokumentaciji v osnovni šoli,

3.	osnutek Pravilnika o spremembi Pravilnika o izobraže-
vanju učencev s posebnimi potrebami na domu,

4.	osnutek Pravilnika o spremembah in dopolnitvah 
Pravilnika o zbiranju in varstvu osebnih podatkov na 
področju osnovnošolskega izobraževanja in

5.	osnutek Pravilnik o ocenjevanju znanja in 
napredovanju učencev v osnovni šoli

Vaše predloge, mnenja in pripombe nam lahko posredu-
jete do vključno 5. 6. 2025 na elektronski naslov info@
zdruzenjeobcin.si.

mailto:info@zdruzenjeobcin.si
mailto:info@zdruzenjeobcin.si
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MOPE_PREDLOG-UREDBE-O-SPREMEMBAH-UREDBE-O-SEZIGALNICAH-ODPADKOV-IN-NAPRAVAH-ZA-SOSEZIG-ODPADKOV_MAJ-2025-1.docx
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MOPE_PREDLOG-UREDBE-O-SPREMEMBAH-UREDBE-O-SEZIGALNICAH-ODPADKOV-IN-NAPRAVAH-ZA-SOSEZIG-ODPADKOV_MAJ-2025-1.docx
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PREDLOG ZAKONA O OBJAVLJANJU 
V URADNEM LISTU REPUBLIKE 
SLOVENIJE 

S  strani DZ RS smo v pregled in pripombe prejeli predlog 
Zakona o objavljanju v Uradnem listu Republike Slovenije 
(v nadaljevanju: Zakon).

S predlaganim Zakonom je predvideno, da brezplačnost 
objave ne pomeni zgolj prostega dostopa do vsebin, 
temveč tudi to, da je sama storitev objave za izdaja-
telje – kadar gre za obveznost izhajajočo iz Ustave RS 
– brezplačna. S tem se državnim in lokalnim organom 
olajša priprava predpisov, saj niso več prisiljeni izpuščati 
pomembnih vsebin zaradi stroškov ali tehničnih omejitev 
objave.

Pogosta praksa krajšanja predpisov, da bi se znižali 
stroški objave, lahko privede do pomanjkljivih pravnih 
aktov, iz katerih ni jasno razvidno, kaj in kje nekaj velja. To 
pomeni, da so pravice in obveznosti državljanov pogosto 
odvisne od njihove sposobnosti iskanja manjkajočih 
vsebin – kar odpira vprašanja o pravni veljavnosti takšnih 
predpisov in dostopnosti zakonodaje kot celote.

Po veljavnem Zakonu o Uradnem listu (ZUL) iz leta 
1996 ostaja izdajatelj Uradnega lista Služba Vlade RS za 
zakonodajo. Tudi po predlogu novega Zakona se ta vloga 
ne spreminja. Javno podjetje Uradni list RS, d. o. o., ima 
zgolj naloge tehnične priprave in distribucije, ki so se s 
prehodom na elektronsko izdajo že delno opustile. Novi 
zakon predvideva celovito digitalno podporo postopku 
objavljanja, zato te naloge in njihovo zaračunavanje 
normodajalcem ne bodo več potrebni.

Predlog Zakona uvaja digitalizirano pripravo in objavo 
predpisov ter drugih aktov z uporabo informacijskih 
sistemov, sočasno razvijanih v okviru Načrta za okrevanje 
in odpornost (NOO). Objave bodo potekale na državnem 
spletišču Pravnega informacijskega sistema RS (PISRS), ki 
je bil leta 2024 prenovljen in nameščen na varno državno 
infrastrukturo.

K predlogu Zakona sta dodani tudi dve prilogi oziroma 
osnutka podzakonskih predpisov, in sicer:
•	 osnutek Uredbe o objavljanju v Uradnem listu 

Republike Slovenije in
•	 osnutek Uredbe o Pravnem informacijskem sistemu 

Republike Slovenije.
Vaše predloge, mnenja in pripombe nam lahko posredu-
jete do vključno 5. 6. 2025 na elektronski naslov info@
zdruzenjeobcin.si.

PREDLOG ZAKONA O 
SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 
STANOVANJSKEGA ZAKONA

S  strani DZ RS smo v pregled in pripombe prejeli predlog 
Zakona o spremembah in dopolnitvah Stanovanjskega 
zakona (v nadaljevanju: Zakon).

Predlog Zakona zasleduje več ključnih ciljev:
•	 izboljšanje pogojev za povečanje števila javnih naje-

mnih stanovanj,
•	 jasna opredelitev pojmov javnih najemnih in oskrbova-

nih stanovanj,
•	 poenostavitev in racionalizacija postopkov oddaje 

stanovanj,
•	 prenova sistema neprofitnih najemnin za bolj vzdržno 

izvajanje projektov ob ohranjanju dostopnosti,
•	 stimulativnejši in manj birokratski sistem subvencioni-

ranja, ki razbremenjuje občine,
•	 ureditev delovanja neprofitnih stanovanjskih 

organizacij.
Predlog Zakona med drugim predvideva enotnejši in 
poenostavljen sistem dodeljevanja subvencij za najemni-
ne. Pomembne novosti vključujejo:
•	 Poenoten in poenostavljen bo način ugotavljanja 

upravičenosti do subvencij tako za neprofitno kot tudi 
za prosto oblikovano najemnino. 

•	 Prijava na javni razpis za javna najemna stanovanja 
(prej znana kot neprofitna najemna stanovanja) ne bo 
več pogoj za pridobitev subvencije za prosto oblikova-
no najemnino.

•	 Subvencije za vsa javna najemna stanovanja bo krila 
država, medtem ko bodo občine financirale subvencije 
za tržna stanovanja – to predstavlja obrat trenutne 
ureditve.

•	 Dvignjen bo tudi vstopni prag za pridobitev subvencije 
za prosto oblikovano najemnino.

Glede izplačila subvencij najemnine in kritja stroška 
le-teh predlog Zakona predvideva, da najemodajalec za 
višino subvencije najemnine zniža znesek najemnine, to 
višino pa najemodajalcu plača pristojni občinski organ 
občine stalnega prebivališča upravičenca do subvencije 
najemnine. Trenutno sistem določa, da subvencije za 
neprofitna stanovanja krijejo občine, država pa subven-
cionira prosto oblikovane najemnine. Z novo ureditvijo 
se ta razmerja obrnejo – občine bodo krile subvencije 
za tržna stanovanja, država pa za vsa javna najemna in 
oskrbovana stanovanja.
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https://imss.dz-rs.si/IMiS/ImisAdmin.nsf/ImisnetAgent?OpenAgent&2&DZ-MSS-01/86bf3c1c04f46a46a8d9a9b39b35deb26efbc3b10438568b7cf366e7c53d6f67
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Izplačevanje subvencij bo še naprej v domeni občinskih 
organov. Po koncu leta bodo lahko občine od države 
zahtevale povračilo izplačanih subvencij, a le za najemo-
dajalce, ki so osebe javnega prava. Subvencije za tržna 
stanovanja bo še naprej v celoti krila občina.

Vaše predloge, mnenja in pripombe nam lahko posredu-
jete do vključno 16. 6. 2025 na elektronski naslov info@
zdruzenjeobcin.si.

PREDLOG ZAKONA O 
FINANCIRANJU IN SPODBUJANJU 
GRADNJE JAVNIH NAJEMNIH 
STANOVANJ

S strani DZ RS smo v pregled in pripombe prejeli predlog 
Zakona o financiranju in spodbujanju gradnje javnih 
najemnih stanovanj (v nadaljevanju: Zakon).

Predlog Zakona določa, da bo RS v obdobju 2025–2034 za 
gradnjo, nakup, rekonstrukcijo in obnovo javnih naje-
mnih ter oskrbovanih stanovanj zagotovila do 1 milijarde 
EUR. Letno bo na voljo do 100 milijonov EUR, do sredstev 
pa bodo kot končni upravičenci upravičeni občine, javni 
stanovanjski skladi, Stanovanjski sklad RS, drugi javni 
skladi ter pravne osebe s statusom neprofitne stanovanj-
ske organizacije.

Sredstva se bodo lahko dodeljevala na dva načina. Prvi 
način je prenos sredstev na Stanovanjski sklad RS prek 
povečanja njegovega namenskega premoženja. Sklad je 
že zdaj odgovoren za izvajanje nacionalnega stanovanj-
skega programa ter za spodbujanje gradnje, obnove in 
vzdrževanja stanovanj. Z dodeljenim premoženjem bo 
lahko zagotavljal dodatna javna najemna stanovanja 
bodisi v lasti sklada bodisi v sodelovanju z občinami, 
drugimi javnimi skladi ali neprofitnimi stanovanjskimi 
organizacijami. Postopki prenosa in uporabe sredstev 
sledijo uveljavljenim praksam in vključujejo vse potrebne 
nadzorne mehanizme v skladu z Zakonom o javnih skla-
dih, dodatne varovalke pa določa tudi predlagani zakon.

Na drugi strani predlog Zakona uvaja nov mehanizem 
financiranja gradnje javnih najemnih stanovanj – mož-
nost ugodnega zadolževanja prek SID banke (Slovenska 
izvozna in razvojna banka). SID banka, ustanovljena na 
podlagi posebnega zakona, ima pomembno razvojno 
vlogo, tudi na stanovanjskem področju, kjer spodbuja 
gradnjo, obnovo in vzdrževanje stanovanj za širšo dosto-
pnost prebivalstvu.

Predlagan Zakon omogoča izvajanje programa ugodnega 
zadolževanja z uporabo subvencionirane obrestne mere. 
S tem mehanizmom bo SID banka oblikovala posojilni 

program, prilagojen javni stanovanjski gradnji, z daljšo 
ročnostjo in ugodno, zakonsko določeno obrestno mero. 
Financiranje bo temeljilo na kombinaciji proračunskih 
sredstev za subvencijo obresti in dodatnih tržnih virov. Do 
ugodnih posojil bodo upravičeni vsi končni prejemniki, 
vključno s Stanovanjskim skladom RS. Predlog Zakona 
določa tudi ustrezne nadzorne mehanizme in obveznost 
poročanja o porabi sredstev.

Vaše predloge, mnenja in pripombe nam lahko posredu-
jete do vključno 16. 6. 2025 na elektronski naslov info@
zdruzenjeobcin.si.

PREDLOG ZAKONA O 
SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 
ZAKONA O GOZDOVIH 

S strani DZ RS smo v pregled in pripombe prejeli predlog 
Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o gozdovih 
(v nadaljevanju: Zakon).

Predlagan Zakon, ki predvideva uvedbo digitalizacije na 
področju gozdarstva bo skrajšal čas izdaje posamezne 
odločbe v upravnem postopku, obenem pa bo zaradi 
avtomatiziranega zbiranja in preverjanja podatkov 
preko različnih podatkovnih zbirk manjša verjetnost za 
morebitne napake. Evidence bodo natančnejše zaradi 
neposredne izmenjave podatkov, stranke v postopkih pa 
bodo lahko kadarkoli dostopale do svojih odločb, lastniki 
pa do podatkov o svojih gozdovih.

Uvedba Nacionalne gozdne inventure bo omogočila 
usklajen monitoring na stalnih vzorčnih ploskvah, raz-
porejenih na vzorčni mreži gostote 2 x 2 km, po sistemu 
panelnega neuravnanega sistematičnega vzorčenja. 
Pridobljeni podatki bodo uporabljeni za državno statisti-
ko in za izvajanje evropske uredbe o okoljsko-ekonom-
skih računih. Zbirali se bodo podatki o lesnih zalogah 
in njihovih spremembah po posameznih kategorijah 
zemljišč (količina lesne zaloge, neto prirastek lesa, posek, 
spravilo, mortaliteta, nepovratne izgube zalog), pa tudi 
podatki, pomembni za spremljanje posledic vremenskih 
ujm (snegolomi, žledolomi, širjenje podlubnikov) ter 
drugih ekstremnih dogodkov (požari ipd.). Uporaba 
podatkov bo na regionalni in nacionalni ravni, kot podpo-
ra pri načrtovanju gozdarske politike.

Predlog Zakona v 77.a členu, ki ureja nadzor nad kršitva-
mi v gozdu in definira delavce Zavoda kot uradne osebe, 
spreminja njihove naloge in pooblastila v okviru nadzora. 
V primeru voženj zunaj gozdnih cest se dodaja določilo, 
da se v primeru, ko storilca ni mogoče ugotoviti, kaznuje 
lastnik ali imetnik pravice uporabe vozila, razen če 
dokaže, da prekrška ni storil. Dodatno se definira pojem 
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»kolo«, na novo pa se urejata tudi pridobivanje sečnih 
ostankov ter gradnja trajnih skladišč za gozdne lesne 
sortimente, namenjenih zbiranju, hrambi, sortiranju in 
odpremi teh sortimentov.

Vaše predloge, mnenja in pripombe nam lahko posredu-
jete do vključno 23. 6. 2025 na elektronski naslov info@
zdruzenjeobcin.si.

PREDLOGA ZAKONA O 
SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 
ZAKONA O SPLOŠNEM UPRAVNEM 
POSTOPKU 

S  strani DZ RS smo v pregled in pripombe prejeli pre-
dloga Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o 
splošnem upravnem postopku (v nadaljevanju: Zakon) 
(2138-IX).

S strani DZ RS so sporočili, da s tem predlogom nado-
meščajo predlog Zakona o spremembah in dopolnitvah 
Zakona o splošnem upravnem postopku, ki smo vam ga v 
pripombe posredovali 19. 5. 2025.

S predlaganim Zakonom se spreminja pristojnost za 
odločanje o izločitvi uradnih oseb pri nosilcih javnih 
pooblastil. Po novem bo o izločitvi odločal predstojnik 
tega nosilca, namesto dosedanjega predstojnika organa, 
pristojnega za odločanje o pritožbi, oziroma resornega 
ministra, kadar pritožba ni dovoljena. Tako se pristojnost 
usklajuje z ureditvijo, ki velja za druge organe, kjer o 
izločitvi uradnih oseb odloča njihov predstojnik. Za 
primere, ko gre za izločitev predstojnika nosilca javnega 
pooblastila, se ohranja dosedanja ureditev – odločitev 
sprejme resorni minister.

Sprememba omogoča bolj poenoteno, hitrejše in učin-
kovitejše odločanje, kar prispeva k pospešitvi postopkov. 
Zaradi enake logike se spremeni tudi pristojnost za 
odločanje o izločitvi uradnih oseb v zadevah iz državne 
pristojnosti, ki so prenesene na samoupravne lokalne 
skupnosti. Ker na prvi stopnji v teh primerih odloča 
občinska uprava, je smiselno, da ta tudi odloča o izločitvi 
svojih uradnih oseb. O izločitvi predstojnika občinske 
uprave pa še naprej odloča pristojni minister.

Novi 85.a člen celovito ureja način in kraj vročanja doku-
mentov v elektronski in fizični obliki za državne organe, 
organe samoupravnih lokalnih skupnosti, pravne osebe, 
samostojne podjetnike, zasebnike, odvetnike ter notarske 
in odvetniške pisarne. Tem subjektom se dokumenti 
praviloma vročajo elektronsko, fizična vročitev pa je 
dovoljena le, če elektronska ni mogoča.

K predlogu Zakona sta priloženi tudi dve prilogi, in sicer:

1.	Pravilnik o tehničnih zahtevah za snemanje in izvedbo 
videokonference v upravnem postopku in

2.	Pravilnik o spremembah Pravilnika o ovojnici, vročilnici 
in drugih sporočilih za vročanje v upravnem postopku

Vaše predloge, mnenja in pripombe nam lahko posredu-
jete do vključno 26. 6. 2025 na elektronski naslov info@
zdruzenjeobcin.si.
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https://imss.dz-rs.si/IMiS/ImisAdmin.nsf/ImisnetAgent?OpenAgent&2&DZ-MSS-01/0f782ab3ff71285251daa1a93949d58278693bb90772f2c697bb03306ab47ecd
https://imss.dz-rs.si/IMiS/ImisAdmin.nsf/ImisnetAgent?OpenAgent&2&DZ-MSS-01/0f782ab3ff71285251daa1a93949d58278693bb90772f2c697bb03306ab47ecd
https://imss.dz-rs.si/IMiS/ImisAdmin.nsf/ImisnetAgent?OpenAgent&2&DZ-MSS-01/0e5e8cf46e5e9116f957052a104a18c901b80aad795a52014f4f358f75949f9e
https://imss.dz-rs.si/IMiS/ImisAdmin.nsf/ImisnetAgent?OpenAgent&2&DZ-MSS-01/0e5e8cf46e5e9116f957052a104a18c901b80aad795a52014f4f358f75949f9e
mailto:info@zdruzenjeobcin.si
mailto:info@zdruzenjeobcin.si
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4 	 DOGODKI ZOS

SEMINAR NA TEMO PLAČ V NOVEM 
PLAČNEM SISTEMU IN SPREGLED 
IZOBRAZBE

Dne, 7. 5. 2025 je ZOS uspešno izvedlo seminar na temo 
Plač v novem plačnem sistemu in spregled izobrazbe. 
Tokrat je bila predavateljica gospa Štefka Korade Purg, ki 
je med drugim predstavila pravne podlage za prenovljen 
plačni sistem.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

SEMINAR: POSLOVANJE, VLOGA IN 
POLOŽAJ NADZORNEGA ODBORA 
OBČINE

ZOS je dne, 7. 5. 2025 uspešno izvedlo spletni seminar 
z naslovom “Poslovanje, vloga in položaj nadzornega 
odbora občine”. Dogodek je bil namenjen članom in 
članicam nadzornih odborov, občinskim uslužbencem ter 
drugim zainteresiranim, ki so želeli osvežiti in poglobiti 
svoje znanje o delovanju nadzornih odborov v aktualnem 
mandatnem obdobju.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

SEMINAR: »ARHIVIRANJE – 
OBVEZNOSTI IN PRAKSA V 
OBČINAH«

ZOS je dne, 12. 5. 2025 uspešno izvedlo strokovni seminar 
z naslovom “Arhiviranje – obveznosti in praksa v občinah”, 
ki ga je vodila priznana strokovnjakinja Andreja Samec 
Koderman. Dogodek je potekal z namenom izboljšanja 
razumevanja pravnih podlag, pravilne izvedbe arhiviranja 
in uporabe sodobnih rešitev na področju ravnanja z 
dokumentarnim gradivom.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

SEMINAR: ŠOLA RAČUNOVODENJA-
KLJUČNA PRAVILA IN POSEBNOSTI 
ZA OBČINE

V torek, 13. 5. 2025 je uspešno potekal strokovni semi-
nar Šola računovodenja – Ključna pravila in posebnosti za 
občine, namenjen računovodjem, finančnikom in drugim 
strokovnjakom, ki delujejo v javnem sektorju ali nepro-
fitnih organizacijah.

Udeleženci so se na štiriurnem spletnem izobraževanju 
seznanili z vrsto praktičnih vsebin, ki jim bodo v pomoč 
pri vsakodnevnem delu. Program je bil zasnovan z 
namenom, da sistematično predstavi zakonske okvire, 
pravilnike in posebnosti računovodskega delovanja 
javnih zavodov (JZ) ter neprofitnih uporabnikov (NPU).

Celotno sporočilo je na voljo TU.

SEMINAR: »VLOGA OBČINE V 
POSTOPKIH GRADITVE«

ZOS je dne, 22. 5. 2025 uspešno izvedlo strokovni seminar 
z naslovom »Vloga občine v postopkih graditve«, ki je bil 
namenjen poglobljenemu razumevanju pravnih podlag in 
pristojnosti občin na področju prostorskega načrtovanja 
in graditve objektov. Seminar je vodil priznani odvetnik 
s področja gradbenega in upravnega prava, mag. Janez 
Tekavc.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

SEMINAR: ENOTNI ZAKLADNIŠKI 
RAČUN DRŽAVE IN OBČIN

ZOS je dne, 27. 5. 2025 uspešno izvedlo spletni strokovni 
seminar z naslovom »Enotni zakladniški račun države in 
občin«.

Seminar je bil namenjen predstavitvi sistema enotnega 
zakladniškega računa (EZR) kot ključnega orodja za 
pregledno, zakonito in učinkovito upravljanje javnih 
sredstev. V času vse bolj kompleksnega upravljanja javnih 
financ je razumevanje delovanja EZR izjemnega pomena 
za občine, ki želijo optimizirati likvidnost in zmanjšati 
finančna tveganja.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

ODBOR ZOS O IZVAJANJU 
DOLGOTRAJNE OSKRBE IN POMOČI 
NA DOMU

Dne, 27. 5. 2025 je potekala 10. redna seja Odbora 
Združenja občin Slovenije za socialo, vzgojo, izobraže-
vanje, kulturo, šport in ostale družbene dejavnosti. Na 
dnevnem redu tokratne seje je bila v ospredju razprava o 
izvajanju dolgotrajne oskrbe in pomoči na domu.

Ministrstvo za solidarno prihodnost in Zavod za zdra-
vstveno zavarovanje Slovenije sta namreč pripravila nove 
izračune cen storitev dolgotrajne oskrbe (DO) na domu 
in v institucijah, ki bodo začele veljati ob postopnem 
uvajanju novih storitev. Način vrednotenja storitev 
dolgotrajne oskrbe (v urnih postavkah in sklopih storitev) 

https://www.zdruzenjeobcin.si/seminar-na-temo-plac-v-novem-placnem-sistemu-in-spregled-izobrazbe/
https://www.zdruzenjeobcin.si/seminar-poslovanje-vloga-in-polozaj-nadzornega-odbora-obcine/
https://www.zdruzenjeobcin.si/seminar-arhiviranje-obveznosti-in-praksa-v-obcinah/
https://www.zdruzenjeobcin.si/seminar-sola-racunovodenja-kljucna-pravila-in-posebnosti-za-obcine/
https://www.zdruzenjeobcin.si/seminar-vloga-obcine-v-postopkih-graditve/
https://www.zdruzenjeobcin.si/seminar-enotni-zakladniski-racun-drzave-in-obcin/
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je novost v sistemu in vnaša tako boljšo preglednost in 
sledljivost porabi sredstev blagajne za DO kot zagotavlja 
boljše pogoje za izvajanje storitev po meri posameznika v 
skladu z individualnimi osebnimi načrti.

Hkrati je MSP v okviru izvajanja Zakona o dolgotrajni os-
krbi (ZDOsk-1) pripravilo ne zavezujoč vzorec neposredne 
pogodbe, namenjen sklepanju med občinami in izvajalci 
dolgotrajne oskrbe na domu – javnimi zavodi, katerih 
ustanovitelj je država. Gre za orientacijski dokument, 
katerega namen je olajšati pravno in operativno usklaje-
vanje ter prispevati k enotnejši praksi ob začetku izvajanja 
storitev dolgotrajne oskrbe na domu na lokalni ravni. 
Omenjen vzorec sicer nima zavezujoče narave, občine 
pa ga lahko po potrebi prilagodijo svojim konkretnim 
okoliščinam.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

SEMINAR: ZJU-1 V PRAKSI: 
KAJ PRINAŠAJO SPREMEMBE 
ZAPOSLENIM IN VODSTVU OBČIN?

ZOS je dne, 28. 5. 2025 uspešno izvedlo spletni seminar 
z naslovom »ZJU-1 v praksi: Kaj prinašajo spremembe 
zaposlenim in vodstvu občin?«. Dogodek, ki je potekal 
je bil namenjen razumevanju ključnih novosti predloga 
novega Zakona o javnih uslužbencih (ZJU-1) ter njihovih 
praktičnih posledic za lokalne skupnosti.

Ključne vsebine seminarja so bile:
•	 Spremembe pri zaposlovanju v občinah: predstavitev 

Centra za kadre, notranjega trga dela ter prenovljenih 
postopkov zaposlovanja.

•	 Karierni razvoj in napredovanja: uvedba letnih razvoj-
nih pogovorov, spremembe postopkov napredovanja, 
štipendiranje in pripravništvo.

•	 Plačni sistem in delovna razmerja: vpliv predlaganih 
sprememb na premestitve in druge oblike zaposlitve-
nih razmerij.

•	 Odgovornost in etični standardi: poudarek na krepitvi 
integritete in profesionalizma v javni upravi.

•	 Disciplinski postopki in odškodninska odgovornost: 
novosti in praksa v skladu z ZJU-1.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

5 	 SODELOVANJE 
Z DRUGIMI 
ORGANIZACIJAMI

Z MINISTROMA POKLUKARJEM 
IN PROPSOM O PRIHODNOSTI 
OBČINSKEGA REDARSTVA

Dne, 7. 5. 2025 je na Ministrstvu za notranje zadeve pote-
kal sestanek o prihodnosti in krepitvi vloge občinskega 
ter mestnega redarstva. Sestanka sta se udeležila minister 
za notranje zadeve Boštjan Poklukar in minister za javno 
upravo mag. Franc Props s sodelavci, prav tako pa tudi 
predstavnica ZOS.

Minister Poklukar je uvodoma poudaril, da je krepitev 
notranje varnosti ena ključnih nalog države, pri čemer 
občinski in mestni redarji predstavljajo pomemben steber 
varnosti na lokalni ravni. Izrazil je tudi podporo moderni-
zaciji redarskih vrst, vključno z uvedbo sodobne tehnične 
opreme in uporabo modrih luči na redarskih vozilih.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

NA MNZ O PRIDOBIVANJU 
OSEBNIH PODATKOV OBČIN 
PREKO PORTALA EOBČIN

Dne, 7. 5. 2025 je prav tako na Ministrstvu za notranje 
zadeve potekal strokovni sestanek, osredotočen na pri-
dobivanje osebnih podatkov občin iz Centralnega registra 
prebivalstva preko Portala eObčine. Namen sestanka je 
bil predvsem pojasniti in podrobneje preučiti naloge in 
namene, pri katerih občine potrebujejo paketne obdelave 
osebnih podatkov za učinkovito izvajanje svojih pristojno-
sti. Sestanka se je udeležila tudi predstavnica ZOS.

Ministrstvo za notranje zadeve je od Ministrstva za 
javno upravo ter reprezentativnih združenj občin 
prejelo sezname namenov in nalog, pri katerih občine 
uporabljajo sestavljanje različnih seznamov z osebnimi 
podatki prebivalcev. Ob pregledu teh namenov je bilo 
ugotovljeno, da so številni izmed njih povezani zgolj s 
pridobivanjem številčnih podatkov, kar pomeni, da za 
opravljanje naloge osebni podatki niso potrebni, temveč 
zgolj številčni podatki. Poleg tega so nekatere naloge, 
pri katerih sestavljanje seznamov prebivalcev ni nujno, 
ampak je za izvajanje naloge dovolj pridobivanje speci-
fičnih podatkov o posamezniku. Le pri nekaterih nalogah 

https://www.zdruzenjeobcin.si/odbor-zos-o-izvajanju-dolgotrajne-oskrbe-in-pomoci-na-domu/
https://www.zdruzenjeobcin.si/seminar-zju-1-v-praksi-kaj-prinasajo-spremembe-zaposlenim-in-vodstvu-obcin/
https://www.zdruzenjeobcin.si/z-ministroma-poklukarjem-in-propsom-o-prihodnosti-obcinskega-redarstva/
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pa so paketne obdelave osebnih podatkov upravičene in 
potrebne.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

SESTANEK Z MINISTROM LOGAJEM 
O FLEKSIBILNEM NORMATIVU V 
VRTCIH IN IZZIVIH OBČIN

Dne, 12. 5. 2025 je v prostorih DS RS potekal pogovor 
z ministrom za vzgojo in izobraževanje, dr. Vinkom 
Logajem. Namen srečanja je bil razprava o problematiki 
morebitne ukinitve fleksibilnega normativa v vrtcih. 
Sestanka se je udeležil tudi predsednik ZOS Robert 
Smrdelj.

Minister Logaj je uvodoma poudaril, da pri obravnavi 
določbe o fleksibilnem normativu v vrtcih, ki jo prinaša 
predlog novele Zakona o vrtcih, ostaja ključno vodilo 
zagotavljanje visokih standardov kakovosti storitev. 
Na ministrstvu ocenjujejo, da bi bila popolna ukinitev 
fleksibilnega normativa v tem trenutku tvegana, hkrati pa 
menijo, da tega ni mogoče ohraniti brez jasnih omejitev. 
Zato predlagajo kompromisno rešitev, po kateri bi občine 
še naprej imele pristojnost odločati o povečanju števila 
otrok v oddelku za največ dva otroka. Pri tem bi bilo pot-
rebno upoštevati posebne okoliščine, kot so večji delež 
otrok priseljencev, ki ne govorijo slovenskega jezika, ali 
otrok s posebnimi potrebami, saj bi te lahko vplivale na 
kakovost izvajanja programov. Izjemne primere bo zato s 
podzakonskim predpisom, ki ureja normative za izvajanje 
predšolske vzgoje, podrobneje opredelil minister.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

DRUGI POSVET O PRENOVLJENI 
EU DIREKTIVI O ČIŠČENJU 
KOMUNALNE ODPADNE VODE 
(UWWTD)

Združenje kemijske industrije je 20. 5. 2025 v spletni obliki 
organiziralo drugi posvet neformalne koordinacijske 
skupine za prenovljeno EU direktivo o čiščenju komunal-
ne odpadne vode (UNWWTD). Posveta se je udeležila tudi 
predstavnica ZOS.

Udeleženci posveta so med drugim poudarili, da so 
občine ključni deležniki na področju čiščenja komunalne 
odpadne vode, saj nastopajo kot lastnice in investitorice 
v javno infrastrukturo. Z občinami je zato potrebno voditi 
usklajen in kontinuiran dialog v povezavi z implementaci-
jo prenovljene direktive.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

SREČANJE PREDSTAVNIKOV 
OBČIN IN MINISTRSTEV O 
KREPITVI OBRAMBNEGA 
NAČRTOVANJA

Na Ministrstvu za obrambo Republike Slovenije je dne, 29. 
5. 2025 potekal sestanek na temo obrambnega načrto-
vanja v lokalni skupnosti, na katerem so predstavniki 
Direktorata za obrambne zadeve predstavnikom občin 
predstavili predvidene spremembe Uredbe o obrambnem 
načrtovanju, s katerimi se predvideva ponovno vključeva-
nje lokalnih skupnosti v obrambno načrtovanje. Sestanka 
se je udeležila tudi predstavnica ZOS.

Že v mesecu januarju letos so se sestali predstavniki 
občin ter Ministrstva za obrambo (MORS) in Ministrstva za 
javno upravo (MJU). Na dnevnem redu so bile razprave o 
obrambnem načrtovanju na lokalni ravni, vlogi lokalnih 
skupnosti v kriznih razmerah, izrednem stanju in vojni 
ter o krepitvi odpornosti države, družbe in posameznika. 
Namen srečanja je bil izmenjava mnenj, uskladitev 
različnih stališč udeležencev in iskanje konkretnih rešitev 
za večjo skupno odpornost in pripravljenost na prihodnje 
izzive.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

https://www.zdruzenjeobcin.si/na-mnz-o-pridobivanju-osebnih-podatkov-obcin-preko-portala-eobcin/
https://www.zdruzenjeobcin.si/sestanek-z-ministrom-logajem-o-fleksibilnem-normativu-v-vrtcih-in-izzivih-obcin/
https://www.zdruzenjeobcin.si/drugi-posvet-o-prenovljeni-eu-direktivi-o-ciscenju-komunalne-odpadne-vode-uwwtd/
https://www.zdruzenjeobcin.si/srecanje-predstavnikov-obcin-in-ministrstev-o-krepitvi-obrambnega-nacrtovanja/
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6 	 POBUDE, MNENJA 
IN IMENOVANJA

PONOVNA PROŠNJA ZA 
POSREDOVANJE MANJKAJOČIH 
INFORMACIJ GLEDE IZVAJANJA 
DOLGOTRAJNE OSKRBE IN POMOČI 
NA DOMU

ZOS je na Ministrstvo za solidarno prihodnost naslovilo 
ponovno Prošnjo za posredovanje manjkajočih informacij 
glede izvajanja dolgotrajne oskrbe in pomoči na domu.

Med drugim smo izpostavili, da za občine še vedno ostaja 
odprto vprašanje, kaj naj dejansko določijo v pogodbi z 
izvajalcem, saj občine niso tiste, ki bodo določale javno 
mrežo in obseg usklajevale s potrebami na terenu, saj je 
le to odvisno od plačnika. Iz tega razloga smo ministrstvo 
vljudno naprosili, da pripravi osnutek pogodbe z izvajalci 
ter poda informacijo, kakšen obseg storitev naj v pogodbi 
dogovori posamezna občina.

POBUDA ZA OHRANITEV 
FLEKSIBILNEGA NORMATIVA V 
PREDŠOLSKI VZGOJI

ZOS je na Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje posre-
dovalo pobudo za ohranitev fleksibilnega normativa v 
predšolski vzgoji.

Opozorili smo, da odločno nasprotujemo kakršnimkoli 
spremembam, ki bi ukinile ali omejile možnost upo-
rabe fleksibilnega normativa v vrtcih, krati pa pozvali 
Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, da pri pripravi 
sprememb zakonodaje v celoti upošteva potrebe in 
stališča lokalnih skupnosti, ki neposredno zagotavljajo 
izvajanje predšolske vzgoje.

PRIPOMBA NA PREDLOG ZAKONA 
O PLAČILNIH IN JAVNOFINANČNIH 
STORITVAH

ZOS je na Ministrstvo za finance posredovalo pripombo 
na predlog Zakona o plačilnih in javnofinančnih storitvah.

Zaprosili smo za odgovor na vprašanje občine članice, 
in sicer ali se odprti kartični račun šteje za račun, ki ga 
občina ne bi smela imeti za namene pridobitve plačilne 
kartice.

Odgovor resornega ministrstva je na voljo TU.

DODATNE PRIPOMBE NA PREDLOG 
ZAKONA O HRANI

ZOS je na Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehra-
no posredovalo dodatne pripombe na predlog Zakona o 
hrani.

Med drugim smo predlagali prilagoditev zakonodaje na 
način, da upošteva realno stanje na trgu ekoloških živil 
in živil iz shem kakovosti. Namesto kazenskih sankcij 
smo pozvali k uvedbi vzpodbudnih ukrepov, podobnih 
tistim iz tujine, ter k sprejemu prehodnega obdobja brez 
kazenskih sankcij, dokler ne bodo vsem dostopne zahte-
vane količine ekoloških živil in živil iz shem kakovosti.

Odgovor s strani resornega ministrstva je na voljo TU.

PRIPOMBE NA OSNUTEK 
PROGRAMA RAZVOJNIH SPODBUD 
ZA OBMEJNA PROBLEMSKA 
OBMOČJA V OBDOBJU 2026-2029

ZOS je na Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj 
posredovalo pripombe na osnutek Programa razvojnih 
spodbud za obmejna problemska območja v obdobju 
2026-2029.

Opozorili smo, da Program razvojnih spodbud za obmej-
na problemska območja v obdobju 2026-2029 vključuje 
88 občin, ki naj bi si delile skupne razvojne izzive in 
zaostanke v gospodarskem, socialnem ali demografskem 
razvoju. Vendar pa se v praksi znotraj tega seznama 
kažejo velike razlike v razvoju med posameznimi občina-
mi. Zato smo pozivali, da se pri pripravi končne verzije 
Programa in pri pripravi razpisov ter pozivov razmisli o 
uvedbi sistemskih mehanizmov za upoštevanje specifik 
manjših občin, saj verjamemo, da lahko le na ta način 
zagotovimo dolgoročno trajnosten in uravnotežen razvoj 
v vseh delih obmejnega območja.

PONOVNE PRIPOMBE NA PREDLOG 
ZAKONA O VAROVANJU KULTURNE 
DEDIŠČINE

ZOS je na Ministrstvo za kulturo posredovalo ponovne 
pripombe na predlog Zakona o varovanju kulturne 
dediščine.

Med drugim smo predlagali, da določilo o brezplačnem 
obisku za obiskovalce mlajše od 18 let ter o brezplačnem 
obisku osem dni v letu postane obvezno zgolj za muzeje, 
katerih večinski delež financiranja (več kot 50 %) zagota-
vlja Ministrstvo za kulturo. Za ostale muzeje pa naj ostane 

https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MSP_PONOVNA-PROSNJA-ZA-POSREDOVANJE-MANJKAJOCIH-INFORMACIJ-GLEDE-IZVAJANJA-DOLGOTRAJNE-OSKRBE-IN-POMOCI-NA-DOMU_MAJ-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MVI_POBUDA-ZA-OHRANITEV-FLEKSIBILNEGA-NORMATIVA-V-PREDSOLSKI-VZGOJI_MAJ-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MF_PRIPOMBA-NA-PREDLOG-PREDLOG-ZAKONA-O-PLACILNIH-IN-JAVNOFINANCNIH-STORITVAH_APRIL-2025-1.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/OdgMFzaZOS.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/007-35-2025-1-MKGP_DODATNE-PRIPOMBE-NA-PREDLOG-ZAKONA-O-HRANI_APRIL-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/odgovor_za_ZOS.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MKRR_PRIPOMBE-NA-OSNUTEK-PROGRAMA-RAZVOJNIH-SPODBUD-ZA-OBMEJNA-PROBLEMSKA-OBMOCJA-V-OBDOBJU-2026-2029_MAJ-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MK_PONOVNE-PRIPOMBE-NA-PREDLOG-ZAKONA-O-VAROVANJU-KULTURNE-DEDISCINE_MAJ-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MK_PONOVNE-PRIPOMBE-NA-PREDLOG-ZAKONA-O-VAROVANJU-KULTURNE-DEDISCINE_MAJ-2025.pdf
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to zgolj priporočilo, pri čemer se odločitev o izvedbi 
prepusti vodstvu posameznega muzeja. Takšna rešitev je 
posebej smiselna, saj morajo muzeji, ki sami zagotavljajo 
večino finančnih sredstev, pokrivati vse stroške svojega 
delovanja.

PRIPOMBE NA PREDLOG UREDBE 
O ORGANIZIRANJU, OPREMLJANJU 
IN USPOSABLJANJU SIL ZA 
ZAŠČITO, REŠEVANJE IN POMOČ

ZOS je na Ministrstvo za obrambo Republike Slovenije 
posredovalo pripombe na predlog Uredbe o organizira-
nju, opremljanju in usposabljanju sil za zaščito, reševanje 
in pomoč.

Med drugim smo predlagali, da naj se v predlog Uredbe 
v obliki novega člena ali kot nov odstavek v katerem od 
obstoječih členov doda naslednje besedilo: »Uprava RS 
za zaščito in reševanje v organe vodenja, enote in službe, 
ki jih organizira na državni ali regijski ravni ne razporeja 
oseb, ki so poklicni, obvezniški ali prostovoljni pripadniki 
občinskih sil za zaščito, reševanje in pomoč.«.

PRIPOMBA NA PREDLOG 
PRAVILNIKA O SPREMEMBI 
IN DOPOLNITVI PRAVILNIKA 
O POGOJIH, KI JIH MORATA 
ZA PRIDOBITEV KONCESIJE 
IZPOLNJEVATI ŽIVALSKI VRT IN 
ZAVETIŠČE ZA ZAPUŠČENE ŽIVALI

ZOS je na Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in 
prehrano posredovalo pripombo na predlog Pravilnika 
o spremembi in dopolnitvi Pravilnika o pogojih, ki jih 
morata za pridobitev koncesije izpolnjevati živalski vrt in 
zavetišče za zapuščene živali.

Predlagali smo, da bi predlog Pravilnika določal, da ima 
veterinar, ki je odgovorni vodja v živalskem vrtu in mora 
imeti specialna znanja s področja zdravstvenega varstva 
živali v živalskem vrtu, najmanj 5 let delovnih izkušenj na 
tem področju in ne 8 let, saj se s pogojem 8 let močno 
omeji nabor možnih kandidatov.

PRIPOMBE NA PREDLOG ZAKONA 
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 
ZAKONA O SOCIALNEM VARSTVU

ZOS je na Ministrstvo za solidarno prihodnost posre-
dovalo pripombe na predlog Zakona o spremembah in 
dopolnitvah Zakona o socialnem varstvu.

Pozvali smo, da se ob sprejemu predloga Zakona zagotovi 
tudi ustrezna finančna podpora za izvajanje novih obve-
znosti občin, skladno z načelom ustreznega financiranja 
zakonsko določenih pristojnosti.

PRIPOMBE NA PREDLOG ZAKONA 
O VARSTVU OKOLJA

ZOS je na Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo pos-
redovalo pripombe na predlog Zakona o varstvu okolja.

V zvezi s predlogom Zakona smo izpostavili, da ta obči-
nam nalaga dodatne, nove obveznosti, ki predstavljajo 
pomembno vsebinsko in organizacijsko nadgradnjo 
njihovih dosedanjih nalog. Tako ob upoštevanju dejanske 
zmožnosti lokalnih skupnosti, brez jasne določbe o 
financiranju novih obveznosti iz državnega proračuna 
izvajanje novih nalog v praksi ne bo izvedljivo. Hkrati pa 
smo opozorili tudi na nomotehnične napake v predlaga-
nem Zakonu.

IMENOVANJE V DELOVNO 
SKUPINO ZA PREGLED 
ZAKONODAJE IN POOBLASTIL 
OBČINSKIH REDARSTEV

ZOS je na Ministrstvo za notranje zadeve posredovalo 
predlog za imenovanje člana in njegovega namestnika 
v Delovno skupino za pregled zakonodaje in pooblastil 
občinskih redarstev. Za člana smo predlagali Marka 
Razborška, občina Rogaška Slatina, za njegovega name-
stnika pa smo predlagali Grega Colariča, SOU Dolenjske 
Toplice, Mirna Peč in Žužemberk.

PRIPOMBE NA PREDLOG ZAKONA 
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 
ZAKONA O ZAŠČITI ŽIVALI

ZOS je na DZ RS posredovalo pripombe na predlog 
Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o zaščiti 
živali.

Med drugim smo predlagali, da občine z zavetišči sklene-
jo pogodbe za zagotavljanje enega prostega mesta za pse 
ali mačke ob ceni najema boksa. To bi bila letna pogod-
ba, ki občini omogoča, da v primeru najdene živali le-to 
namestijo v zavetišču. V primeru najdene živali pa bi se 
nato občini izdal še račun za vse prej omenjene storitve, 
ki se morajo zagotavljati (oskrba živali, veterinarska 
oskrba, dnevna oskrba itd.).

https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MORS_PRIPOMBE-NA-PREDLOG-UREDBE-O-ORGANIZIRANJU-OPREMLJANJU-IN-USPOSABLJANJU-SIL-ZA-ZASCITO-RESEVANJE-IN-POMOC-_MAJ-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MKGP_PRIPOMBA-NA-PREDLOG-PRAVILNIKA-O-SPREMEMBI-IN-DOPOLNITVI-PRAVILNIKA-O-POGOJIH-KI-JIH-MORATA-ZA-PRIDOBITEV-KONCESIJE-IZPOLN.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MSP_PRIPOMBE-NA-PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-ZAKONA-O-SOCIALNEM-VARSTVU-_MAJ-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MOPE_PRIPOMBE-NA-PREDLOG-ZAKONA-O-VARSTVU-OKOLJA_MAJ-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/DZ-RS_PRIPOMBE-NA-PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-ZAKONA-O-ZASCITI-ZIVALI_MAJ-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/DZ-RS_PRIPOMBE-NA-PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-ZAKONA-O-ZASCITI-ZIVALI_MAJ-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/DZ-RS_PRIPOMBE-NA-PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-ZAKONA-O-ZASCITI-ZIVALI_MAJ-2025.pdf
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PRIPOMBE NA PREDLOG ZAKONA 
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 
ZAKONA O DOLGOTRAJNI OSKRBI

ZOS je na DZ RS in DS RS posredovalo pripombe na 
predlog Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o 
dolgotrajni oskrbi.

Opozorili smo, da je v predlogu Zakona potrebno jasno 
določiti, da se storitve koordinatorja DO financirajo iz 
ZZZS. Prav tako smo izpostavili, da ni jasno ali je lahko 
oskrbovalec družinskega člana tudi uživalec kmečke 
pokojnine in ne samo starostne, predčasne, vdovske ali 
družinske.

7 	 VPRAŠANJA 
OBČIN

VPRAŠANJE V ZVEZI S 
PODELITVIJO KONCESIJE ZA 
OPRAVLJANJE LEKARNIŠKE 
DEJAVNOSTI

ZOS je na Ministrstvo za zdravje posredovalo vprašanje 
v zvezi s podelitvijo koncesije za opravljanje lekarniške 
dejavnosti.

Občino članico ZOS zanima ali sprejetje skupnega odloka 
za opravljanje lekarniške dejavnosti vpliva na možnost 
podelitve nove koncesije, torej ali sprejetje skupnega 
odloka vpliva na število prebivalcev občine, ki so pot-
rebni za podelitev koncesije oz. ali se za občino zaradi 
vključitve drugih dveh sosednjih občin še vedno upošteva 
število prebivalcev 6.000 ali pa se število prebivalcev, 
ki so potrebni za podelitev koncesije zmanjša za število 
prebivalcev iz ostalih dveh občin.

https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/DZ-RS_DS-RS_PRIPOMBE-NA-PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-ZAKONA-O-DOLGOTRAJNI-OSKRBI_MAJ-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/DZ-RS_DS-RS_PRIPOMBE-NA-PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-ZAKONA-O-DOLGOTRAJNI-OSKRBI_MAJ-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/DZ-RS_DS-RS_PRIPOMBE-NA-PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-ZAKONA-O-DOLGOTRAJNI-OSKRBI_MAJ-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MZ_VPRASANJE-V-ZVEZI-S-PODELITVIJO-KONCESIJE-ZA-OPRAVLJANJE-LEKARNISKE-DEJAVNOSTI_MAJ-2025.pdf
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8 	 SEJE VLADE RS
REDNE SEJE VLADE RS

152. REDNA SEJA VLADE RS
Vlada RS je na 152. redni seji, ki je potekala 8. 5. 2025, 
med drugim potrdila spremembe Zakona o osnovni 
šoli in Zakona o osnovnošolski inšpekciji. Hkrati je 
sprejela tudi predlog Zakona o objavljanju v Uradnem 
listu RS, predlog novele Zakona o pokojninskem in 
invalidskem zavarovanju, Uredbo o državnem prostor-
skem načrtu za sončni elektrarni Zlatoličje-Formin in 
Sklep o spremembi vrednosti projektov v veljavnem 
Načrtu razvojnih programov za obdobje 2025–2028. 
Izdala je tudi prenovljeno Uredbo o pogojih in omeji-
tvah za poseganje v prostor ter za izvajanje dejavnosti 
na območjih, ogroženih zaradi poplav in z njimi pove-
zane erozije celinskih voda in morja ter se seznanila z 
informacijo o aktualni obrambni in varnostni politiki.

Novela Zakona o osnovni šoli
Predlog novele Zakona o osnovni šoli jasneje opredeljuje 
vzgojno delovanje osnovnih šol, s poudarkom na varnem 
in spodbudnem učnem okolju. Spremembe zajemajo 
ocenjevanje, prevoze, vzgojno ukrepanje ter uvedbo 
novega predmeta.

Celotno sporočilo je na voljo TU. 

153. REDNA SEJA VLADE RS
Vlada RS je na 153. redni seji, ki je potekala 15. 
5. 2025, med drugim potrdila predlog Zakona o 
financiranju in spodbujanju gradnje javnih najemnih 
stanovanj ter predlog novele Stanovanjskega zakona. 
Sprejela je tudi predlog Zakona o spremembah in 
dopolnitvah Zakona o dolgotrajni oskrbi ter določila 
besedilo novele Zakona o splošnem upravnem postop-
ku. Začela je postopek priprave sprememb državnega 
proračuna za leto 2026 in priprave proračuna za leto 
2027, obenem pa odločila o prerazporeditvah sredstev 
v letošnjem proračunu. V Načrt razvojnih progra-
mov za obdobje 2025–2028 je vključila nov projekt 
Vzpostavitev modela kakovosti obravnave v domovih 
za starejše, hkrati pa sprejela predlog stališča do 
Akcijskega načrta za kibernetsko varnost bolnišnic in 
izvajalcev zdravstvenih dejavnosti.

Predlog Zakona o financiranju in spodbujanju 
gradnje javnih najemnih stanovanj

Predlog Zakona o financiranju in spodbujanju gradnje 
javnih najemnih stanovanj bo v obdobju med letoma 
2025 in 2035 letno zagotovil 100 milijonov evrov za 
gradnjo tovrstnih stanovanj. Namen predloga Zakona 
je zagotoviti stabilen, predvidljiv in finančno ugoden 
vir sredstev, ki bo stanovanjskim skladom in občinam 
omogočal dolgoročno načrtovanje projektov v skladu 
s potrebami prebivalstva, regionalnega razvoja in 
gospodarstva.

Stanovanjski sklad RS bo ta sredstva lahko uporabil za 
razvoj lastnih stanovanjskih projektov, medtem ko bodo 
občine upravičene do financiranja preko programov 
stanovanjskega sklada in dostopa do ugodnih posojil, ki 
jih bo omogočila SID banka.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

154. REDNA SEJA VLADE RS 
Vlada RS je na 154. redni seji, 22. 5. 2025, potrdila 
predloge novel Zakona o starševskem varstvu in 
družinskih prejemkih, o gozdovih, o zavarovalništvu 
in o upravljanju javnega potniškega prometa. Sprejela 
je tudi predlog Resolucije o nacionalnem programu 
športa v RS za obdobje 2026-2035 in se seznanila z 
razlogi za podaljšanje začasnega ponovnega nadzora 
na notranjih mejah z Republiko Hrvaško in Madžarsko. 

Novela Uredbe o izvedbi intervencij kmetijske 
politike za leto 2025 

Novela Uredbe o izvedbi intervencij kmetijske politike 
za leto 2025 določa, kakšni so postopki za izvedbo teh 
intervencij. Intervencije kmetijske politike sicer v prvi vrsti 
določajo tri uredbe, in sicer uredba, ki ureja neposredna 
plačila, uredba, ki ureja plačila za okoljske in podnebne 
obveznosti ter naravne ali druge omejitve, in uredba, ki 
ureja intervencijo dobrobit živali za leto 2025. 

Celotno sporočilo je na voljo TU.

DOPISNE SEJE VLADE RS

313. DOPISNA SEJA VLADE RS
Vlada RS je na 313. dopisni seji, ki je potekala 5. 5. 
2025, sprejela Stališče glede predloga Državnega sveta 
RS za dopolnitev Predloga zakona o uveljavljanju 
delnega povračila nadomestila plače za skrajšani 
delovni čas ter sprejela amandmaje k predlogu Zakona 
o uveljavljanju delnega nadomestila plač za skrajšani 
delovni čas.

https://www.zdruzenjeobcin.si/vlada-rs-potrdila-spremembe-solske-zakonodaje-in-sprejela-predlog-zakona-o-objavljanju-v-uradnem-listu-rs/
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/153.-REDNA-SEJA-VLADE-RS.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/154.-REDNA-SEJA-VLADE-2025-.pdf
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Stališče glede predloga Državnega sveta RS za 
dopolnitev Predloga zakona o uveljavljanju 
delnega povračila nadomestila plače za 
skrajšani delovni čas

Državni svet predlog zakona podpira in prepoznava 
pozitiven učinek predlaganih zakonskih rešitev na 
gospodarstvo ter zaposlene v njem, a hkrati opozarja, 
da se je v času epidemije Covid-19 v okviru sprejemanja 
interventnih ukrepov pokazalo, da bi bilo treba v kriznih 
časih shemo skrajšanega delovnega časa uvesti tudi za 
določene skupine fizičnih oseb, ki opravljajo posamezno 
dejavnost, npr. samostojne podjetnike posameznike, sa-
mozaposlene v kulturi, na področju športa in kmetijstva, 
ne zgolj za delodajalce in pri njih zaposlene osebe.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

319. DOPISNA SEJA VLADE RS
Vlada RS je na 319. dopisni seji, ki je potekala 26. 5. 
2025, med drugim določila besedilo predloga Zakona 
o spremembah in dopolnitvah Zakona o katastru 
nepremičnin (ZKN-A) in ga poslala v obravnavo v DZ 
RS po rednem zakonodajnem postopku.

Cilj predlaganih sprememb je povečati učinkovitost 
izvajanja obstoječega zakona z vsebinsko ustreznejšimi 
rešitvami, ki se glede na dosedanje izkušnje izkazujejo kot 
potrebne za uspešnejše evidentiranje nepremičninskih 
podatkov v katastru.

Predlagana novela Zakona posebej naslavlja večjo jas-
nost, razumljivost in medsebojno usklajenost zakonskih 
določb.

Z uveljavitvijo sprememb bodo občine, državni organi, 
nosilci javnih pooblastil, upravljavci in imetniki gospo-
darske javne infrastrukture, lastniki zemljišč, imetniki 
stvarnih pravic ter drugi udeleženci pravnega prometa z 
nepremičninami pridobili dostop do še bolj zanesljivih 
in natančnih podatkov, ki bodo natančneje odražali 
dejansko stanje v prostoru.

9 	 SEJE DRŽAVNEGA 
ZBORA RS 

REDNA SEJA DZ RS

31. REDNA SEJA DZ RS
Poslanke in poslanci Državnega zbora RS so na 31. 
redni seji, ki je potekala med 19. in 23. 5. 2025 med 
drugim sprejeli Zakon o spremembah in dopolnitvah 
Zakona o javnih financah, Zakon o priznavanju po-
klicnih kvalifikacij v zdravstveni dejavnosti ter Zakon 
o medicinskih pripomočkih. Prav tako so sprejeli 
tudi Zakon o informacijski varnosti. Odločili so tudi, 
da je predlog Zakona o psihoterapevtski dejavnosti 
primeren za nadaljnjo obravnavo. Zakonodajno pot 
pa so pri tem končali predlog Zakona o spremembah 
in dopolnitvah Zakona o voznikih, predlog Zakona o 
spremembah in dopolnitvah Zakona o osnovni šoli ter 
predlog Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona 
o urejanju trga dela. 

Sprejeti Zakoni:

Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o 
javnih financah

Poslanke in poslanci so s 56 glasovi za in nobenim proti 
sprejeli Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o 
javnih financah. Z njo se posodabljajo določbe o pripravi 
letnih proračunskih dokumentov v povezavi z novimi 
srednjeročnimi fiskalnimi dokumenti, skladno z Zakonom 
o fiskalnem pravilu, ki je bil sprejet marca.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/313.-DOPISNA-SEJA-VLADE-RS.pdf
https://www.dz-rs.si/wps/portal/Home/seje/izbranaSeja/!ut/p/z1/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjo8zivSy9Hb283Q0N_L0NzA0CQ0xMQy28LA0MjA30w1EVuBsFmRoEuhg5-QYDZYODjfSjiNFvgAM4GhCnH4-CKPzGF-SGhoY6KioCAKVDruE!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/?mandat=IX&seja=31.%20Redna&uid=986FADB6C558CD39C1258C4B003A0422
https://www.dz-rs.si/wps/portal/Home/seje/izbranaSeja/!ut/p/z1/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjo8zivSy9Hb283Q0N_L0NzA0CQ0xMQy28LA0MjA30w1EVuBsFmRoEuhg5-QYDZYODjfSjiNFvgAM4GhCnH4-CKPzGF-SGhoY6KioCAKVDruE!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/?mandat=IX&seja=31.%20Redna&uid=986FADB6C558CD39C1258C4B003A0422
https://www.dz-rs.si/wps/portal/Home/zakonodaja/izbran/!ut/p/z1/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjo8zivSy9Hb283Q0N3E3dLQwCQ7z9g7w8nAwsnMz1w9EUGAWZGgS6GDn5BhsYGwQHG-pHEaPfAAdwNCBOPx4FUfiNL8gNDQ11VFQEAAXcoa4!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/?uid=A5A6039152945557C1258C3B002B583E&db=pre_zak&mandat=IX
https://www.dz-rs.si/wps/portal/Home/zakonodaja/izbran/!ut/p/z1/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjo8zivSy9Hb283Q0N3E3dLQwCQ7z9g7w8nAwsnMz1w9EUGAWZGgS6GDn5BhsYGwQHG-pHEaPfAAdwNCBOPx4FUfiNL8gNDQ11VFQEAAXcoa4!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/?uid=A5A6039152945557C1258C3B002B583E&db=pre_zak&mandat=IX
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/31.-REDNA-SEJA-DZ-RS.pdf
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10 	novice 
združenja

MINISTER MALJEVAC NA SEJI 
SVETA POMURSKE RAZVOJNE 
REGIJE O DO

Minister Simon Maljevac se je dne, 6. 5. 2025, udeležil 108. 
redne seje Sveta Pomurske razvojne regije. Na seji so bile 
v središču pogovorov priprave na uveljavitev Zakona o 
dolgotrajni oskrbi, ki s 1. 7. 2025 prinaša novo pravico do 
dolgotrajne oskrbe (DO) na domu, storitev e-oskrbe in 
storitve za krepitev in ohranjanje samostojnosti.
Celotno sporočilo je na voljo TU.

NOVOSTI ZAKONA O JAVNIH 
USLUŽBENCIH

V Uradnem listu RS, št. 32, ki je izšel 6. 5. 2025 je bil 
objavljen Zakon o javnih uslužbencih (ZJU-1). Zakon je 
usmerjen predvsem v dodatno krepitev strokovnosti in 
neodvisnosti javnih uslužbencev ter v večjo fleksibilnost 
pri ravnanju s kadri v javni upravi. Najpomembnejša 
novost pa je vzpostavitev Centra za kadre.

Namen ZJU-1 je povečanje učinkovitosti uslužbenskega 
sistema in posledično storitev javne uprave. Usmerjen je 
v dodatno krepitev strokovnosti in neodvisnosti javnih 
uslužbencev ter v večjo fleksibilnost pri ravnanju s kadri 
v javni upravi, poenotenju in večji transparentnosti 
postopkov zaposlovanja. V tej luči je najpomembnejša 
novost Center za kadre v organih državne uprave, ki bo 
začel delovati s 1. 6. 2025, posamezni organi pa bodo 
javne natečaje prek centra začeli objavljati s 1. 1. 2026, in 
sicer postopoma, v skladu s terminskim načrtom.

Celotno sporočilo je na voljo TU. 

GEODETSKA UPRAVA OMOGOČILA 
3D VPOGLED V JAVNEM VPOGLEDU 
NEPREMIČNIN

Geodetska uprava Republike Slovenije je 9. 5. 2025 
nadgradila aplikacijo Javni vpogled v podatke o nepre-
mičninah z novo funkcionalnostjo – 3D pogledom. V 
okviru pilotnega projekta so v 3D modul vključeni podatki 
za mesti Ljubljana in Murska Sobota.

Uporabniki imajo zdaj poleg osnovnih informacij na voljo 
tudi tridimenzionalne prikaze objektov – kubuse stavb, ki 

predstavljajo obrise dvignjene na višino slemena, ter 3D 
poligonsko mrežo (mesh).

Aplikacija je dostopna na naslovu: https://ipi.eprostor.
gov.si/jv

Navodila za uporabo 3D pogleda so na voljo na poveza-
vi: https://www.e-prostor.gov.si/fileadmin/Aplikacije/JV/
GU_DO2_UPO_JavniVpogled.docx.

Z APRILOM DRŽAVNI PRORAČUN S 
PRESEŽKOM

Državni proračun je v prvih štirih mesecih letos zabeležil 
pet milijard evrov odhodkov in 4,7 milijarde evrov 
prihodkov. Ob aprilskem presežku v višini 173 milijonov 
evrov je proračunski primanjkljaj v štirih mesecih znašal 
279 milijonov evrov. Več sredstev je bilo namenjenih za 
transfer v pokojninsko in zdravstveno blagajno, medtem 
ko so socialni transferji in subvencije primerljivi lanskemu 
obdobju.

Proračunski odhodki so bili v prvem četrtletju po pred-
hodnih podatkih za 7,3 odstotka višji od primerljivega 
lanskega obdobja, dosegli pa so 29,2 odstotka načrtova-
nih odhodkov. Prihodki so bili višji za 1,9 odstotka in so 
dosegli 30,9 odstotka načrtovanih.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

NA SKUPNI SEJI KOMISIJE 
ZA LOKALNO SAMOUPRAVO 
IN REGIONALNI RAZVOJ IN 
INTERESNI SKUPINI LOKALNIH 
INTERESOV O DO

Komisija za lokalno samoupravo in regionalni razvoj, ki 
jo vodi državni svetnik Dušan Strnad ter Interesna sku-
pina lokalnih interesov, ki jo vodi državni svetnik Milan 
Ozimić sta na skupni seji, na pobudo državnega svetnika 
Ivana Megliča, obravnavali Problematiko vzpostavitve in 
izvajanja dolgotrajne oskrbe z vidika občin.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

DRUGA SEJA SVETA ZA DIGITALNO 
PREOBRAZBO

Dne, 14. 5. 2025 je pod vodstvom ministrice za digitalno 
preobrazbo mag. Ksenije Klampfer potekala 2. seja Sveta 
Vlade RS za digitalno preobrazbo. Seja je bila namenjena 
strateškemu pregledu napredka na področju digitalne 
preobrazbe v Sloveniji ter opredelitvi ključnih izzivov in 

https://www.zdruzenjeobcin.si/minister-maljavec-na-seji-sveta-pomurske-razvojne-regije-o-do/
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1281/zakon-o-javnih-usluzbencih-zju-1
https://www.zdruzenjeobcin.si/novosti-zakona-o-javnih-usluzbencih/
https://ipi.eprostor.gov.si/jv
https://ipi.eprostor.gov.si/jv
https://www.e-prostor.gov.si/fileadmin/Aplikacije/JV/GU_DO2_UPO_JavniVpogled.docx
https://www.e-prostor.gov.si/fileadmin/Aplikacije/JV/GU_DO2_UPO_JavniVpogled.docx
https://www.zdruzenjeobcin.si/z-aprilom-drzavni-proracun-s-presezkom/
https://www.zdruzenjeobcin.si/na-skupni-seji-komisije-za-lokalno-samoupravo-in-regionalni-razvoj-in-interesni-skupini-lokalnih-interesov-o-do/
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priložnosti za prihodnje obdobje, udeležila pa se jo je tudi 
predstavnica ZOS.

Celotno sporočilo je na voljo TU. 

MNENJE KOMISIJE DS ZA LOKALNO 
SAMOUPRAVO IN REGIONALNI 
RAZVOJ TER INTERESNE 
SKUPINE LOKALNIH INTERESOV 
O PROBLEMATIKI MOREBITNE 
UKINITVE FLEKSIBILNEGA 
NORMATIVA V VRTCIH

Komisija Državnega sveta za lokalno samoupravo in 
regionalni razvoj (Komisija) ter Interesna skupina lokalnih 
interesov (Interesna skupina) sta na skupni seji dne, 12. 
5. 2025 obravnavali Problematiko morebitne ukinitve 
fleksibilnega normativa v vrtcih ter sprejeli sklep, katere-
ga si lahko preberete v nadaljevanju.

Celotno sporočilo je na voljo TU. 

ZAČETEK VELJAVE NOVELE 
ZAKONA O TUJCIH (ZTUJ-2L)

Dne, 21. 5. 2025 je začela veljati novela Zakona o tujcih 
(ZTuj-2I; v nadaljevanju: Zakon). Zakon je bil v Državnem 
zboru RS sprejet 25. 4. 2025.

Z novelo se v pravni red RS prenašajo določbe več 
pravnih aktov Evropske unije spremenjene Direktive 
2021/1883 o modri karti (vstop in prebivanje državljanov 
tretjih držav za namen visokokvalificirane zaposlitve) in 
Uredbe (EU) 2018/1240 Evropskega parlamenta in Sveta 
z dne 12. septembra 2018 o vzpostavitvi Evropskega 
sistema za potovalne informacije in odobritve (ETIAS).

Celotno sporočilo je na voljo TU.

SANACIJA PO POPLAVAH: VLADA 
RS IN OBČINE IŠČEJO POTI DO 
HITREJŠE IN VARNEJŠE OBNOVE

Dne, 21. 5. 2025 je v Kampu Menina v občini Rečica ob 
Savinji je potekalo pomembno srečanje predstavnikov 
lokalnih skupnosti, gospodarstva in vladnih služb, kjer 
so pregledali napredek po katastrofalnih poplavah leta 
2023 in razpravljali o ključnih izzivih in prihodnjih korakih 
obnove.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

DRŽAVA IN ŠPORTNE ZVEZE 
SKUPAJ ZA PRIHODNOST 
SLOVENSKEGA ŠPORTA

Minister za gospodarstvo, turizem in šport Matjaž Han se 
je skupaj z vodstvom Olimpijskega komiteja Slovenije in 
sodelavci ministrstva srečal s predstavniki nacionalnih 
panožnih športnih zvez. Namen srečanja je bil utrditi 
redni dialog med državo in športnim sektorjem ter 
predstaviti ključne strateške usmeritve na področju 
športa v letih 2024 in 2025.

Minister Han je poudaril, da šport ostaja ena izmed 
strateških prioritet Vlade RS. V letu 2024 je bilo športu 
namenjenih več kot 53 milijonov evrov, v letu 2025 pa 
bomo sredstva povečali na skoraj 56 milijonov. Poseben 
poudarek je namenil občinam kot ključnim partnericam 
pri razvoju športne infrastrukture. Z dvema letoma 
trajajočim razpisom je ministrstvo zagotovilo več kot 50 
milijonov evrov za sofinanciranje 141 občinskih športnih 
projektov, trenutno pa obravnavajo še dodatnih 100 
prijav iz leta 2024.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

EVROPSKA POSLANCA O NUJNOSTI 
POKRAJIN IN HITREJŠEM ČRPANJU 
EVROPSKIH SREDSTEV

Evropska poslanca Milan Zver (EPP/SDS) in Vladimir 
Prebilič (Zeleni) sta na obisku v Muljavi razpravljala 
o regionalnem razvoju in evropskih sredstvih. Oba sta 
ocenila, da Slovenija potrebuje pokrajine in bolj učinkovi-
to črpanje kohezijskih sredstev.

Zver je izpostavil preveliko centralizacijo države, ki zavira 
razvoj posameznih regij. Po njegovem mnenju bi morala 
država vlagati neposredno na lokalni ravni, saj so tam 
naložbe učinkovitejše. Prav tako podpira evropsko finan-
ciranje infrastrukture in program Erasmus, ki omogoča 
mladim nabiranje izkušenj v tujini.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

MOPE OBJAVILO NAJNOVEJŠO 
RAZLIČICO PREDLOGA 
PODNEBNEGA ZAKONA

Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je zaradi 
velikega zanimanja javnosti objavilo najnovejšo ozi-
roma končno različico predloga Podnebnega zakona 
(v nadaljevanju: Zakon). Predlagan Zakon Sloveniji 
omogoča dostop do več kot 1,5 milijarde evrov sredstev, 

https://www.zdruzenjeobcin.si/druga-seja-sveta-za-digitalno-preobrazbo/
https://www.zdruzenjeobcin.si/mnenje-komisije-ds-za-lokalno-samoupravo-in-regionalni-razvoj-ter-interesne-skupine-lokalnih-interesov-o-problematiki-morebitne-ukinitve-fleksibilnega-normativa-v-vrtcih/
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1285/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-zakona-o-tujcih-ztuj-2i
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1285/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-zakona-o-tujcih-ztuj-2i
https://www.zdruzenjeobcin.si/zacetek-veljave-novele-zakona-o-tujcih-ztuj-2l/
https://www.zdruzenjeobcin.si/sanacija-po-poplavah-vlada-rs-in-obcine-iscejo-poti-do-hitrejse-in-varnejse-obnove/
https://www.zdruzenjeobcin.si/drzava-in-sportne-zveze-skupaj-za-prihodnost-slovenskega-sporta/
https://www.zdruzenjeobcin.si/evropska-poslanca-o-nujnosti-pokrajin-in-hitrejsem-crpanju-evropskih-sredstev/
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namenjenih odpravljanju mobilnostne in energetske 
revščine ter spodbudam za naložbe v zeleni prehod.

Namen predloga Zakona je vzpostaviti učinkovitejši 
okvir za spopadanje s podnebnimi spremembami, da bi 
Slovenija lahko pravočasno in pravično prispevala k ure-
sničevanju ciljev Pariškega sporazuma ter zakonodaje EU 
na področju podnebja. Ključni cilj, ki ga predlog Zakona 
zasleduje je doseči podnebno nevtralnost najkasneje do 
leta 2045. Poleg tega je predvideno zmanjšanje emisij to-
plogrednih plinov, povečanje ponorov ogljika, izboljšano 
prilagajanje na podnebne spremembe ter zmanjševanje 
ranljivosti in krepitev odpornosti naravnih in družbenih 
sistemov v Sloveniji na obstoječe in prihodnje vplive 
podnebnih sprememb na okolje in družbo.

Celotno sporočilo je na voljo TU. 

PRIPOROČILO K UREDBI O 
PODROBNEJŠIH PRAVILIH 
UREJANJA PROSTORA ZA 
UMEŠČANJE FOTONAPETOSTNIH 
NAPRAV IN SPREJEMNIKOV 
SONČNE ENERGIJE

Na spletni strani Državnega prostorskega reda je objavlje-
no Priporočilo k Uredbi o podrobnejših pravilih urejanja 
prostora za umeščanje fotonapetostnih naprav in spreje-
mnikov sončne energije (v nadaljevanju: Priporočilo).

Celotno sporočilo je na voljo TU.

POZITIVNA OCENA EVROPSKE 
KOMISIJE ZA TRETJO SPREMEMBO 
NAČRTA ZA OKREVANJE IN 
ODPORNOST

Evropska komisija je dne, 27. 5. 2025 pozitivno ocenila 
predlog tretje spremembe slovenskega Načrta za okre-
vanje in odpornost, ki ga mora dokončno potrditi še Svet 
EU.

Predlog tretje spremembe slovenskega Načrta za okreva-
nje in odpornost predvideva znižanje koriščenja posojil 
iz Mehanizma za okrevanje in odpornost s prvotnih 
1,07 milijarde evrov na 613 milijonov evrov, medtem ko 
skupna višina nepovratnih sredstev ostaja nespremenje-
na pri 1,61 milijarde evrov. Ključna sprememba vključuje 
preoblikovanje določenih naložb z namenom optimalne-
ga izkoristka razpoložljivih nepovratnih sredstev.

Urad RS za okrevanje in odpornost je predlog tretje spre-
membe slovenskega Načrta za okrevanje in odpornost, 
potrjen na Vladi RS, skupaj s spremno dokumentacijo 

posredoval Evropski komisiji 17. 4. 2025. Priprava je 
potekala v sodelovanju z ministrstvi, vladnimi službami in 
v dialogu z Evropsko komisijo.

https://www.zdruzenjeobcin.si/mope-objavilo-najnovejso-razlicico-predloga-podnebnega-zakona/
https://www.zdruzenjeobcin.si/priporocilo-k-uredbi-o-podrobnejsih-pravilih-urejanja-prostora-za-umescanje-fotonapetostnih-naprav-in-sprejemnikov-soncne-energije/
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11 	 KORISTNE 
INFORMACIJE

NOV IZRAČUN CEN STORITEV DO
V skladu z določbami Zakona o dolgotrajni oskrbi 
(ZDOsk–1) sta Ministrstvo za solidarno prihodnost in 
Zavod za zdravstveno zavarovanje Slovenije pripravila 
nove izračune cen storitev dolgotrajne oskrbe (DO) na 
domu in v institucijah, ki bodo začele veljati ob postop-
nem uvajanju novih storitev.

Način vrednotenja storitev dolgotrajne oskrbe (v urnih 
postavkah in sklopih storitev) je novost v sistemu in vnaša 
tako boljšo preglednost in sledljivost porabi sredstev 
blagajne za DO kot zagotavlja boljše pogoje za izvajanje 
storitev po meri posameznika v skladu z individualnimi 
osebnimi načrti.

DO se bo po novem izvajala tako na domu kot v institu-
cijah, z jasnim ciljem, da uporabnicam in uporabnikom 
zagotovi kakovostno, dostopno in dostojno podporo pri 
vsakdanjem življenju. Cene storitev so oblikovane tako, 
da omogočajo izvajalcem kakovostno izvajanje storitev, 
hkrati pa upoštevajo zmožnosti sistema in uporabnikov.

Spodaj objavljamo pregled cen za posamezne sklope 
storitev.

1. Dolgotrajna oskrba na domu

Sklop storitev Cena 1 Cena 2
A – pomoč pri 
osnovnih dnev-
nih opravilih

27,00 EUR/h (0,45 
EUR/min)

28,20 EUR/h (0,47 
EUR/min)

B – pomoč pri 
podpornih 
dnevnih opravilih

27,00 EUR/h (0,45 
EUR/min)

28,20 EUR/h (0,47 
EUR/min)

C – zdravstvena 
nega vezana na 
osnovna dnevna 
opravila

27,00 EUR/h (0,45 
EUR/min)

28,20 EUR/h (0,47 
EUR/min)

D – storitve 
za krepitev 
in ohranjanje 
samostojnosti

33,00 EUR/h (0,55 
EUR/min)

V – vodenje/
koordiniranje

28,20 EUR/h (0,47 
EUR/min)

Opomba: Cena 2 je cena, ki vključuje dodatek za nočno 
delo, delo v nedeljo, delo na praznike in dela proste 
dneve.

2. Dolgotrajna oskrba v instituciji

Sklop storitev Cena 1 Cena 2
A – pomoč pri 
osnovnih dnev-
nih opravilih

19,80 EUR/h (0,33 
EUR/min)

20,40 EUR/h (0,34 
EUR/min)

B – pomoč pri 
podpornih 
dnevnih opravilih

19,80 EUR/h (0,33 
EUR/min)

20,40 EUR/h (0,34 
EUR/min)

C – zdravstvena 
nega vezana na 
osnovna dnevna 
opravila

19,20 EUR/h (0,32 
EUR/min)

21,00 EUR/h (0,35 
EUR/min)

D – storitve 
za krepitev 
in ohranjanje 
samostojnosti

24,00 EUR/h (0,40 
EUR/min)

V – vodenje/
koordiniranje

20,40 EUR/h (0,34 
EUR/min)

Opomba: Cena 2 je cena, ki vključuje dodatek za nočno 
delo, delo v nedeljo, delo na praznike in dela proste 
dneve.

3. Višina dodatka za dvojezičnost

Višina dodatka za dvojezičnost znaša 56,75 evra na za-
poslenega mesečno in do katerega je izvajalec upravičen 
v celoti, če opravlja dejavnost:
•	 najmanj 16 dni v mesecih z 31 dnevi,
•	 najmanj 15 dni v mesecih z 29 ali 30 dnevi,
•	 najmanj 14 dni v mesecih z 28 dnevi,
•	 ali če dejavnost opravlja cel mesec.

V vseh drugih primerih dodatek za dvojezičnost znaša 
28,38 evra. 
Cene storitev DO na domu bodo začele veljati z uve-
ljavitvijo nove storitve 1. julija 2025, cene storitev DO v 
instituciji pa z začetkom izvajanja 1. decembra 2025. 

Ministrstvo za solidarno prihodnost bo v naslednjih dneh 
pripravilo tudi predlog novelacije Zakona o dolgotrajni 
oskrbi, ki med drugim predvideva tudi sistem rednega 
usklajevanja izračuna vrednosti storitev DO, pri čemer 
se bo višina teh storitev prvenstveno prilagajala spre-
membam stroškov dela, kadar se na podlagi kolektivne 
pogodbe za dejavnost zdravstva in socialnega varstva, 
drugih kolektivnih pogodb ali predpisov, ki urejajo 
skupne temelje sistema plač v javnem sektorju, določijo 
nova plačna izhodišča, ki neposredno vplivajo na stroške 
dela izvajalcev DO. Ministrstvo si pri tem prizadeva, da 
bi bila novela zakona v Državnem zboru sprejeta še pred 
poletjem.
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Izračuni nastanitvenega dela za bivanje v domovih za 
starejše bodo znani jeseni letos, ko bo ministrstvo skupaj 
s pristojnimi deležniki pripravilo tudi konkretne nove 
cene bivanja v instituciji.

Zakon o dolgotrajni oskrbi bo uporabnike v domovih 
starejših razbremenil večjega dela finančne obremenitve, 
saj za njih določa plačilo zgolj nastanitvenega dela stori-
tve, celoten sklop socialnovarstvenih storitev pa pokriva 
blagajna za DO.

VZOREC NEPOSREDNE POGODBE – 
IZVAJANJE DO NA DOMU

Ministrstvo za solidarno prihodnost je v okviru izvajanja 
Zakona o dolgotrajni oskrbi (ZDOsk-1) pripravilo nezave-
zujoč vzorec neposredne pogodbe, namenjen sklepanju 
med občinami in izvajalci dolgotrajne oskrbe na domu 
– javnimi zavodi, katerih ustanovitelj je država.

Gre za orientacijski dokument, katerega namen je olaj-
šati pravno in operativno usklajevanje ter prispevati k 
enotnejši praksi ob začetku izvajanja storitev dolgotrajne 
oskrbe na domu na lokalni ravni. Ob tem ministrstvo 
posebej poudarja, da vzorec nima zavezujoče narave, 
občine pa ga lahko po potrebi prilagodijo svojim konkret-
nim okoliščinam.

JAVNI RAZPIS ZA SOFINANCIRANJE 
UKREPOV TRAJNOSTNE 
MOBILNOSTI V OBDOBJU 2023–2029

V Uradnem listu RS, št. 34/2025, ki je izšel 9. 5. 2025 je 
objavljen Javni razpis za sofinanciranje ukrepov traj-
nostne mobilnosti v obdobju 2023–2029. Javni razpis v 
skupni vrednosti 49.527.698,93 EUR financira Ministrstvo 
za okolje, podnebje in energijo iz sredstev evropske 
kohezijske politike (Kohezijski sklad), v okviru Programa 
evropske kohezijske politike 2021–2027 v RS.

Namen Javnega razpisa je izboljšati pogoje za 
trajnostne oblike mobilnosti znotraj in med občinami ter 
povečati delež trajnostnih načinov prevoza v strukturi 
dnevnih poti prebivalstva (t. i. modal split). Tako naj bi 
se zmanjšale emisije toplogrednih plinov in onesnaževal 
zraka ter izboljšala kakovost življenja.

Predmet Javnega razpisa je dodelitev nepovratnih 
sredstev evropske kohezijske politike občinam za 
sofinanciranje naložb, ki spodbujajo trajnostno 
mobilnost. Te naložbe vključujejo ukrepe za omejevanje 
osebnega motornega prometa ter pomembne izboljšave 
infrastrukture za javni potniški promet, pešce in kolesarje. 
Upravičene bodo le tiste naložbe, ki so načrtovane v 

potrjenih lokalnih in/ali regionalnih celostnih prometnih 
strategijah in vključujejo enega ali več naslednjih 
ukrepov:
•	 celovita preureditev ulic in cest v skladu z načeli 

trajnostne mobilnosti,
•	 ureditev namenskih površin za javni potniški promet,
•	 vzpostavitev ali izboljšanje infrastrukture za pešce,
•	 vzpostavitev ali izboljšanje infrastrukture za 

kolesarjenje.
Skupna višina sofinanciranja znaša 49.527.698,93 EUR in 
obsega:
•	 namenska sredstva Kohezijskega sklada (KS) – EU del: 

42.098.544,09 EUR (85 %)
•	 namenska sredstva Kohezijskega sklada (KS) – sloven-

ska udeležba: 7.429.154,84 EUR (15 %).
Upravičeni vlagatelji so:
1.	občine s sprejeto celostno prometno strategijo (CPS) 

pred uveljavitvijo ZCPN,
2.	konzorciji občin s sprejeto regionalno celostno prome-

tno strategijo (RCPS) pred uveljavitvijo ZCPN,
3.	občine z občinsko celostno prometno strategijo 

(OCPS), pripravljeno in sprejeto skladno z ZCPN.
Roka za oddajo vlog:
•	 prvi rok: 30. 9. 2025,
•	 drugi rok: 30. 4. 2026.

Oddaja vlog je možna izključno elektronsko, preko apli-
kacije eJR, z izpolnjenim obrazcem in vsemi zahtevanimi 
prilogami, skladno z določili Javnega razpisa (poglavje 
10.2).

Za dodatne informacije v zvezi z Javnim razpisom se 
obrnite na elektronski pošti na naslov: jr-utm.mope@gov.
si.

POPRAVEK BESEDILA JAVNEGA 
RAZPISA ZA SOFINANCIRANJE 
IZGRADNJE NOVIH NAPRAV ZA 
PROIZVODNJO ELEKTRIČNE 
ENERGIJE IZ SONČNE ENERGIJE 
NA JAVNIH STAVBAH IN 
PARKIRIŠČIH ZA OBDOBJE 2025 DO 
2026

V Uradnem listu RS, št. 34/2025, ki je izšel 9. 5. 2025, je 
objavljena sprememba Javnega razpisa za sofinanciranje 
izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne energije 
iz sončne energije na javnih stavbah in parkiriščih za ob-
dobje 2025 do 2026 (oznaka: NOO – SE OVE 2025)« okviru 
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Načrta za okrevanje in odpornost, razvojnega področja 
Zeleni prehod, komponente 1: Obnovljivi viri energije in 
učinkovita raba energije v gospodarstvu (C1 K1), naložbe 
Proizvodnja elektrike iz obnovljivih virov energije.

Kot smo vam že sporočili, je bil v Uradnem listu RS, št. 
22/2025, ki je izšel 4. 4. 2025 objavljen Javni razpis za 
sofinanciranje izgradnje novih naprav za proizvodnjo 
električne energije iz sončne energije na javnih stavbah 
in parkiriščih za obdobje 2025 do 2026 (oznaka: NOO – SE 
OVE 2025), v okviru Načrta za okrevanje in odpornost, 
razvojnega področja »Zeleni prehod«, komponente 1: 
»Obnovljivi viri energije in učinkovita raba energije v 
gospodarstvu« (C1 K1), naložbe »Proizvodnja elektrike iz 
obnovljivih virov energije«. Okvirna višina sredstev, ki so 
na razpolago za sofinanciranje projektov Javnega razpisa, 
znaša 12.000.000 EUR v obdobju od 2025 do 2026.

S spremembo Javnega razpisa se podaljšuje rok za 
prijavo na Javni razpis, pri čemer se datum za oddajo 
vlog prestavi s 26. 5. 2025 na 20. 6. 2025. Podaljšanje 
roka je namenjeno omogočanju kakovostne priprave in 
pravočasne oddaje popolnih vlog.

Predmet Javnega razpisa za sofinanciranje izgradnje 
novih naprav za proizvodnjo električne energije iz sončne 
energije na javnih stavbah in parkiriščih za obdobje 
2025–2026, ki je bil objavljen aprila 2025, je dodelitev 
nepovratnih sredstev za sofinanciranje izgradnje novih 
naprav za samooskrbo z električno energijo. Te naprave 
se lahko namestijo na javne stavbe, pripadajoče 
enostavne ali nezahtevne objekte v neposredni bližini 
javnih stavb ter na utrjene površine parkirišč na stavbnih 
zemljiščih v lasti občin in/ali države. Sofinanciranje 
vključuje nakup in vgradnjo naprav za samooskrbo, 
katerih skupna inštalirana moč fotonapetostnih 
(fotovoltaičnih) panelov na posamezno vlogo znaša 
najmanj 1 megavat, z možnostjo vgradnje baterijskih 
hranilnikov ali brez njih.

POPRAVEK BESEDILA JAVNEGA 
RAZPISA ZA SOFINANCIRANJE 
CELOVITE ENERGETSKE PRENOVE 
STAVB V LASTI IN RABI OBČIN ZA 
OBDOBJE OD 2023 DO 2027

v Uradnem listu RS, št. 34/2025, ki je izšel 9. 5. 2025 je 
objavljena sprememba Javnega razpisa za sofinanciranje 
celovite energetske prenove stavb v lasti in rabi občin za 
obdobje od 2023 do 2027.

Kot smo vam že sporočilo, je bil v Uradnem listu RS, št. 
108/2024, ki je izšel 20. 12. 2024 objavljen Javni razpis  za 

sofinanciranje celovite energetske prenove stavb v lasti in 
rabi občin za obdobje od 2023 do 2027, ki ga je pripravilo 
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo. Javni razpis 
vključuje področje energetske prenove občinskih stavb, 
za katero je predvidenih 30 milijonov EUR in izgradnjo 
sončnih elektrarn za samooskrbo, za katero je predvide-
nih 4,5 milijona EUR nepovratnih sredstev. Sofinanciranje 
za prenove lahko pokrije do 49 odstotkov upravičenih 
stroškov, medtem ko se izgradnja sončnih elektrarn 
financira na osnovi standardiziranih stroškov.

S spremembo Javnega razpisa se spreminja poglavje 
5.1. »Razpoložljiva sredstva«. V prvem odstavku se 
točka a) spremeni tako, da se glasi: »a) za Sklop 1: 
44.552.941,18 EUR (od tega 37.870.000,00 EUR sredstev 
EU in 6.682.941,18 EUR nacionalni prispevek iz državnega 
proračuna). Višina nepovratnih sredstev je predvidena za 
projekte na območju Celotne Slovenije.« 

Hkrati se v poglavju 7.2. »Merila za ocenjevanje vlog – 
Sklopa 2« v petem odstavku točka C. »Baterijski hranilnik 
energije« spremeni tako, da se glasi: 

»C. Baterijski hranilnik energije 

DA  5 točk 
NE  0 točk«. 

Vsa ostala določila Javnega razpisa ostanejo 
nespremenjena. 

Skladno z navedenim popravkom se, tako da vsebinsko 
ustreza novim določilom, uskladi tudi besedilo razpisne 
dokumentacije, kar se objavi na spletni strani https://
www.energetika-portal.si/ . 

JAVNI POZIV ZA KROŽENJE 
KULTURNIH PROJEKTOV V LETU 
2025

Ministrstvo za kulturo je objavilo Javni poziv za kroženje 
kulturnih projektov v letu 2025. Letos je za kroženje 
koncertov, gledaliških predstav in razstav po lokalnih 
kulturnih centrih in domovih – prvič tudi v zamejstvu 
namenjenih za dobrih 50 odstotkov več sredstev. Okvirna 
vrednost razpisanih sredstev je tako 230.000 evrov.

Predmet javnega poziva je spodbujanje 
decentraliziranega kroženja kulturnih vsebin in razvoja 
občinstev. 

Cilji javnega poziva so izboljšanje dostopa prebivalcev 
do kakovostne in raznovrstne kulturne oziroma 
umetniške produkcije; spodbujanje izvajanja projektov 
razvoja občinstev; kroženje z javnimi sredstvi sofinan-
ciranih vsebin po javni kulturni infrastrukturi; vzdržna 
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https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025002200007/javni-razpis-za-sofinanciranje-izgradnje-novih-naprav-za-proizvodnjo-elektricne-energije-iz-soncne-energije-na-javnih-stavbah-in-parkiriscih-za-obdobje-2025-do-2026-oznaka-noo---se-ove-2025-v-okviru-nacrta-za-okrevanje-in-odpornost-razvojnega-podrocja-zeleni-prehod-komponente-1-obnovljivi-viri-energije-in-ucinkovita-raba-energije-v-gospodarstvu-c1-k1-nalozbe-proizvodnja-elektrike-iz-obnovljivih-virov-energije-st--545-42025-2570-ob-169125
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025002200007/javni-razpis-za-sofinanciranje-izgradnje-novih-naprav-za-proizvodnjo-elektricne-energije-iz-soncne-energije-na-javnih-stavbah-in-parkiriscih-za-obdobje-2025-do-2026-oznaka-noo---se-ove-2025-v-okviru-nacrta-za-okrevanje-in-odpornost-razvojnega-podrocja-zeleni-prehod-komponente-1-obnovljivi-viri-energije-in-ucinkovita-raba-energije-v-gospodarstvu-c1-k1-nalozbe-proizvodnja-elektrike-iz-obnovljivih-virov-energije-st--545-42025-2570-ob-169125
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/celotno-kazalo/202534
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025003400003/spremembe-javnega-razpisa-za-sofinanciranje-celovite-energetske-prenove-stavb-v-lasti-in-rabi-obcin-za-obdobje-od-2023-do-2027-oznaka-jr-ekp-job--2024-v-okviru-programa-evropske-kohezijske-politike-v-obdobju-2021-2027-cilj-politike-cp-2-bolj-zelena-nizkoogljicna-evropa-ki-je-odporna-in-prehaja-na-gospodarstvo-z-nicelnim-ogljicnim-odtisom-s-spodbujanjem-cistega-in-pravicnega-energetskega-prehoda-zelenih-in-modrih-nalozb-kroznega-gospodarstva-blazenja-podnebnih-sprememb-in-prilagajanja-nanje-ter-preprecevanja-in-obvladovanja-tveganj-ter-trajnostne-mestne-mobilnosti-prednostne-naloge-pn-3-zelena-preobrazba-za-podnebno-nevtralnost-specificnega-cilja-rso2-1--spodbujanje-energetske-ucinkovitosti-in-zmanjsevanje-emisij-toplogrednih-plinov-kohezijski-sklad-ter-specificnega-cilja-rso2-2--spodbujanje-energije-iz-obnovljivih-virov-v-skladu-z-direktivo-eu-20182001-o-spodbujanju-uporabe-energije-iz-obnovljivih-virov-vkljucno-s-trajnostnimi-merili-dolocenimi-v-direktivi-esrr-st--5450-322024-2570-44-ob-188125
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025003400003/spremembe-javnega-razpisa-za-sofinanciranje-celovite-energetske-prenove-stavb-v-lasti-in-rabi-obcin-za-obdobje-od-2023-do-2027-oznaka-jr-ekp-job--2024-v-okviru-programa-evropske-kohezijske-politike-v-obdobju-2021-2027-cilj-politike-cp-2-bolj-zelena-nizkoogljicna-evropa-ki-je-odporna-in-prehaja-na-gospodarstvo-z-nicelnim-ogljicnim-odtisom-s-spodbujanjem-cistega-in-pravicnega-energetskega-prehoda-zelenih-in-modrih-nalozb-kroznega-gospodarstva-blazenja-podnebnih-sprememb-in-prilagajanja-nanje-ter-preprecevanja-in-obvladovanja-tveganj-ter-trajnostne-mestne-mobilnosti-prednostne-naloge-pn-3-zelena-preobrazba-za-podnebno-nevtralnost-specificnega-cilja-rso2-1--spodbujanje-energetske-ucinkovitosti-in-zmanjsevanje-emisij-toplogrednih-plinov-kohezijski-sklad-ter-specificnega-cilja-rso2-2--spodbujanje-energije-iz-obnovljivih-virov-v-skladu-z-direktivo-eu-20182001-o-spodbujanju-uporabe-energije-iz-obnovljivih-virov-vkljucno-s-trajnostnimi-merili-dolocenimi-v-direktivi-esrr-st--5450-322024-2570-44-ob-188125
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025003400003/spremembe-javnega-razpisa-za-sofinanciranje-celovite-energetske-prenove-stavb-v-lasti-in-rabi-obcin-za-obdobje-od-2023-do-2027-oznaka-jr-ekp-job--2024-v-okviru-programa-evropske-kohezijske-politike-v-obdobju-2021-2027-cilj-politike-cp-2-bolj-zelena-nizkoogljicna-evropa-ki-je-odporna-in-prehaja-na-gospodarstvo-z-nicelnim-ogljicnim-odtisom-s-spodbujanjem-cistega-in-pravicnega-energetskega-prehoda-zelenih-in-modrih-nalozb-kroznega-gospodarstva-blazenja-podnebnih-sprememb-in-prilagajanja-nanje-ter-preprecevanja-in-obvladovanja-tveganj-ter-trajnostne-mestne-mobilnosti-prednostne-naloge-pn-3-zelena-preobrazba-za-podnebno-nevtralnost-specificnega-cilja-rso2-1--spodbujanje-energetske-ucinkovitosti-in-zmanjsevanje-emisij-toplogrednih-plinov-kohezijski-sklad-ter-specificnega-cilja-rso2-2--spodbujanje-energije-iz-obnovljivih-virov-v-skladu-z-direktivo-eu-20182001-o-spodbujanju-uporabe-energije-iz-obnovljivih-virov-vkljucno-s-trajnostnimi-merili-dolocenimi-v-direktivi-esrr-st--5450-322024-2570-44-ob-188125
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/celotno-kazalo/2024108
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/celotno-kazalo/2024108
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024010800011/javni-razpis-za-sofinanciranje-celovite-energetske-prenove-stavb-v-lasti-in-rabi-obcin-za-obdobje-od-2023-do-2027-oznaka-jr-ekp-job-2024-v-okviru-programa-evropske-kohezijske-politike-v-obdobju-2021-2027-cilj-politike-cp-2-bolj-zelena-nizkoogljicna-evropa-ki-je-odporna-in-prehaja-na-gospodarstvo-z-nicelnim-ogljicnim-odtisom-s-spodbujanjem-cistega-in-pravicnega-energetskega-prehoda-zelenih-in-modrih-nalozb-kroznega-gospodarstva-blazenja-podnebnih-sprememb-in-prilagajanja-nanje-ter-preprecevanja-in-obvladovanja-tveganj-ter-trajnostne-mestne-mobilnosti-prednostne-naloge-pn-3-zelena-preobrazba-za-podnebno-nevtralnost-specificnega-cilja-rso2-1-spodbujanje-energetske-ucinkovitosti-in-zmanjsevanje-emisij-toplogrednih-plinov-kohezijski-sklad-ter-specificnega-cilja-rso2-2-spodbujanje-energije-iz-obnovljivih-virov-v-skladu-z-direktivo-eu-20182001-o-spodbujanju-uporabe-energije-iz-obnovljivih-virov-vkljucno-s-trajnostnimi-merili-dolocenimi-v-direktivi-esrr-st--5450-322024-2570-11-ob-350524
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024010800011/javni-razpis-za-sofinanciranje-celovite-energetske-prenove-stavb-v-lasti-in-rabi-obcin-za-obdobje-od-2023-do-2027-oznaka-jr-ekp-job-2024-v-okviru-programa-evropske-kohezijske-politike-v-obdobju-2021-2027-cilj-politike-cp-2-bolj-zelena-nizkoogljicna-evropa-ki-je-odporna-in-prehaja-na-gospodarstvo-z-nicelnim-ogljicnim-odtisom-s-spodbujanjem-cistega-in-pravicnega-energetskega-prehoda-zelenih-in-modrih-nalozb-kroznega-gospodarstva-blazenja-podnebnih-sprememb-in-prilagajanja-nanje-ter-preprecevanja-in-obvladovanja-tveganj-ter-trajnostne-mestne-mobilnosti-prednostne-naloge-pn-3-zelena-preobrazba-za-podnebno-nevtralnost-specificnega-cilja-rso2-1-spodbujanje-energetske-ucinkovitosti-in-zmanjsevanje-emisij-toplogrednih-plinov-kohezijski-sklad-ter-specificnega-cilja-rso2-2-spodbujanje-energije-iz-obnovljivih-virov-v-skladu-z-direktivo-eu-20182001-o-spodbujanju-uporabe-energije-iz-obnovljivih-virov-vkljucno-s-trajnostnimi-merili-dolocenimi-v-direktivi-esrr-st--5450-322024-2570-11-ob-350524
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024010800011/javni-razpis-za-sofinanciranje-celovite-energetske-prenove-stavb-v-lasti-in-rabi-obcin-za-obdobje-od-2023-do-2027-oznaka-jr-ekp-job-2024-v-okviru-programa-evropske-kohezijske-politike-v-obdobju-2021-2027-cilj-politike-cp-2-bolj-zelena-nizkoogljicna-evropa-ki-je-odporna-in-prehaja-na-gospodarstvo-z-nicelnim-ogljicnim-odtisom-s-spodbujanjem-cistega-in-pravicnega-energetskega-prehoda-zelenih-in-modrih-nalozb-kroznega-gospodarstva-blazenja-podnebnih-sprememb-in-prilagajanja-nanje-ter-preprecevanja-in-obvladovanja-tveganj-ter-trajnostne-mestne-mobilnosti-prednostne-naloge-pn-3-zelena-preobrazba-za-podnebno-nevtralnost-specificnega-cilja-rso2-1-spodbujanje-energetske-ucinkovitosti-in-zmanjsevanje-emisij-toplogrednih-plinov-kohezijski-sklad-ter-specificnega-cilja-rso2-2-spodbujanje-energije-iz-obnovljivih-virov-v-skladu-z-direktivo-eu-20182001-o-spodbujanju-uporabe-energije-iz-obnovljivih-virov-vkljucno-s-trajnostnimi-merili-dolocenimi-v-direktivi-esrr-st--5450-322024-2570-11-ob-350524
https://www.energetika-portal.si/
https://www.energetika-portal.si/
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/javni-poziv-za-krozenje-kulturnih-projektov-v-letu-2025-jcp-kkp-2025/%C2%B8
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/javni-poziv-za-krozenje-kulturnih-projektov-v-letu-2025-jcp-kkp-2025/%C2%B8
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produkcija in skladen regionalni kulturni razvoj; krepitev 
sodelovanja javnih zavodov in nevladnih organizacij ter 
samozaposlenih v kulturi. V okviru sklopa B so cilji še 
razvoj slovenskega jezika in izboljšana dostopnost do 
kulturnih vsebin v slovenskem zamejstvu ter povezovanje 
tam živečega slovenskega prebivalstva z Republiko 
Slovenijo.

Na poziv se lahko prijavijo javni zavodi s sedežem v RS, 
ki so registrirani za izvajanje kulturne dejavnosti (sklop 
A) in pravne osebe (na primer javni zavodi, zveze društev, 
društva) s sedežem v Avstriji, Hrvaški, Italiji ali Madžarski, 
ki aktivno delujejo na področju kulture in na področju 
povezovanja in sodelovanja Slovencev v zamejstvu (sklop 
B).

Predvidena višina razpoložljivih sredstev je 230.000 evrov, 
od tega
•	 150.000 evrov za sklop A in
•	 80.000 evrov za sklop B.

Poziv bo odprt do porabe sredstev oziroma najkasneje do 
30. 10. 2025.

JAVNI POZIV ZA SOFINANCIRANJE 
VZORČNIH PROJEKTOV RABE LESA 
V GRADNJI

Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport je 16. 5. 
2025 v sodelovanju z Ministrstvom za kmetijstvo, gozdar-
stvo in prehrano na Portalu GOV.SI objavilo Javni poziv 
za predložitev vlog za sofinanciranje projektov promocije 
rabe lesa in lesnih proizvodov ter gozdno lesnih verig 
v obliki javnih demo lesenih objektov. Skupno bo za 
projekte na voljo 1.200.000 EUR sredstev, ki jih bosta 
prispevali obe ministrstvi.

Cilj javnega poziva je promocija sodobne lesene 
gradnje, ki ne le krepi slovensko gozdno-lesno verigo, 
temveč prispeva tudi k zmanjšanju ogljičnega odtisa. S 
tem se RS vključuje v cilje Evropske komisije za trajnostno 
prenovo grajenega okolja v okviru pobude New European 
Bauhaus.

Predmet javnega poziva je sofinanciranje gradnje 
vzorčnih javnih lesenih objektov, ki bodo služili kot 
demonstracijski primeri uporabe lesa v gradnji. Ti objekti 
naj prispevajo k večji prepoznavnosti lesene gradnje in 
trajnostnih gradbenih praks.

Med primernimi objekti za prijavo so javni stanovanjski 
objekti, vrtci, šole, domovi za starejše, upravne in kul-
turne stavbe, športni objekti, mladinski centri, gasilski 
domovi ter druge podobne stavbe v lasti javnih pravnih 
oseb.

Pri ocenjevanju bo poudarek na deležu uporabljenega 
lesa oziroma lesnih tvoriv – tako v konstrukciji kot tudi 
v pohištvu – ter na vključenosti lokalnih materialov in 
znanja. Obvezni pogoji za pridobitev sredstev so najmanj 
30 % lesa v prostornini vgrajenih materialov ter najmanj 
80 % lesa v stavbnem pohištvu.

Na javni poziv se lahko prijavijo projekti:
•	 v zgodnji idejni fazi (do pridobitve pravnomočnega 

gradbenega dovoljenja),
•	 v fazi delne izvedbe.

Zaključeni projekti niso upravičeni do sofinanciranja.

Na javni poziv se lahko prijavijo:
•	 samoupravne lokalne skupnosti,
•	 javni zavodi,
•	 javni skladi,
•	 javne agencije,
•	 javni gospodarski zavodi,
•	 druge osebe javnega prava.

Upravičeni bodo stroški, nastali med 5. 3. in 21. 11. 2025. 
Ministrstvo sofinancira do 70 odstotkov upravičenih 
stroškov, pri čemer je minimalni znesek sofinanciranja 
med 100.000 in 200.000 EUR, višina razpisanih sredstev 
pa znaša 1.200.000 EUR. Davek na dodano vrednost ni 
upravičen strošek.

Rok za oddajo prijav je 13. 6. 2025.

Za dodatne informacije v zvezi z Javnim pozivom se 
obrnite na elektronski pošti na naslov: zoran.bricman@
gov.si.

JAVNI RAZPIS ZA SOFINANCIANJE 
GRADNJE ODPRTIH 
ŠIROKOPASOVNIH OMREŽIJ 
»GOŠO6A«

Ministrstvo za digitalno preobrazbo je 16. 5. 2025 na 
Portalu GOV.SI objavilo Javni razpis za sofinanciranje 
gradnje visokozmogljivih fiksnih širokopasovnih omrežij 
oziroma nadgradnjo obstoječih fiksnih omrežij (GOŠO6A; 
v nadaljevanju Javni razpis), ki ga delno sofinancira 
Evropska unija, in sicer iz sredstev Mehanizma za 
okrevanje in odpornost. Dodelitev sredstev bo potekala 
na podlagi enega odpiranja do porabe razpoložljivih 
sredstev, višina katerih je 4.770.671,07 evra. V projektu 
morajo zasebna sredstva upravičenih stroškov presegati 
50 % vrednosti upravičenih stroškov celotnega projekta. 
Povprečni znesek javnih sredstev sofinanciranja na 
omogočeno omrežno priključno točko (OPT) celotnega 
projekta ne sme presegati 4.387,04 evra.

https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/dodaj-javna-objava-250519083546/
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/dodaj-javna-objava-250519083546/
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/dodaj-javna-objava-250519083546/
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/dodaj-javna-objava-250519083546/
mailto:zoran.bricman@gov.si
mailto:zoran.bricman@gov.si
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/javni-razpis-za-sofinanciranje-gradnje-visokozmogljivih-fiksnih-sirokopasovnih-omrezij-oziroma-nadgradnjo-obstojecih-fiksnih-omrezij-goso6a/
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/javni-razpis-za-sofinanciranje-gradnje-visokozmogljivih-fiksnih-sirokopasovnih-omrezij-oziroma-nadgradnjo-obstojecih-fiksnih-omrezij-goso6a/
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/javni-razpis-za-sofinanciranje-gradnje-visokozmogljivih-fiksnih-sirokopasovnih-omrezij-oziroma-nadgradnjo-obstojecih-fiksnih-omrezij-goso6a/
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/javni-razpis-za-sofinanciranje-gradnje-visokozmogljivih-fiksnih-sirokopasovnih-omrezij-oziroma-nadgradnjo-obstojecih-fiksnih-omrezij-goso6a/
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Predmet javnega razpisa je sofinanciranje gradnje 
odprtih visokozmogljivih fiksnih širokopasovnih omrežij 
oziroma nadgradnje obstoječih omrežij, ki bodo 
gospodinjstvom na belih lisah zagotavljala zanesljiv 
dostop do elektronskih komunikacijskih storitev z 
običajno razpoložljivo hitrostjo prenosa najmanj 300 
Mb/s v smeri proti uporabniku in vsaj 100 Mb/s v smeri od 
uporabnika na celotnem območju Republike Slovenije, 
kjer je gradnja infrastrukture ekonomsko najbolj zahtevna 
zaradi redke poseljenosti (pod 150 preb./km²) in/ali 
geografsko zahtevnega območja.

Namen javnega razpisa je sofinanciranje postavitve 
infrastrukture, ki bo gospodinjstvom in družbi omogočila 
uporabo naprednih tehnologij ter pametnih storitev in 
produktov.

Cilj razpisa je omogočiti širokopasovni priključek 
gospodinjstvom na belih lisah v skladu z Načrtom razvoja 
gigabitne infrastrukture do leta 2030 in Dodatkom k 
načrtu razvoja gigabitne infrastrukture do leta 2030 ter 
Načrtom za okrevanje in odpornost Republike Slovenije, 
vključno s spremembami Izvedbenega sklepa Sveta o 
odobritvi ocene načrta za okrevanje in odpornost za 
Slovenijo.

Ključni podatki: Projekt v posamezni vlogi mora vklju-
čevati najmanj 50 gospodinjstev, ki so bele lise iz razpi-
sanega seznama. Nahajajo se lahko v istih ali različnih 
naseljih, ki se lahko nahajajo v istih ali različnih občinah. 
Pri tem mora projekt pokriti najmanj 75 % vseh belih lis 
iz razpisanega seznama vsakega naselja, ki je vključeno 
projekt.

Rok za oddajo vlog je ponedeljek, 16. 6. 2025 do 12. 
ure.

V primeru dodatnih vprašanj se lahko obrnete na elek-
tronska naslova: gp.mdp@gov.si ali mojca.jarc@gov.si.

JAVNI RAZPIS ZA SOFINANCIRANJE 
PILOTNEGA PROJEKTA »OSREDNJA 
ŠOLSKA KUHINJA« 

V Uradnem listu RS, št. 37/2025, ki je izšel 23. 5. 2025 je 
objavljen Javni razpis za sofinanciranje pilotnega projekta 
»Osrednja šolska kuhinja« (v nadaljevanju: Javni razpis). 
Javni razpis objavlja Ministrstvo za vzgojo in izobraže-
vanje, kot neposredni uporabnik državnega proračuna. 
Skupna višina razpoložljivih sredstev za sofinanciranje 
znaša 700.000,00 EUR.

Namen Javnega razpisa je podpreti izvedbo pilotnega 
projekta osrednje šolske kuhinje, katerega cilj je preveriti 
možnosti za uvedbo sodobnejšega, centraliziranega 

pristopa k pripravi hrane za več javnih osnovnih šol. 
Osrednja kuhinja bo organizirana znotraj javne osnovne 
šole kot organizacijsko, prostorsko in tehnološko središče, 
ki bo s podporo t. i. satelitskih kuhinj (šole brez lastne 
kuhinje ali s funkcijo razdeljevanja) omogočala pripravo 
večjega števila kakovostnih šolskih obrokov, vključno z 
obroki za otroke s posebnimi prehranskimi potrebami. 
Financiranje pilotnega projekta bo zagotovljeno iz 
državnega proračuna in proračuna lokalne skupnosti.

Predmet Javnega razpisa je sofinanciranje investicije 
v ureditev in opremo osrednje šolske kuhinje ter 
dislociranih enot javnih osnovnih šol. Namen investicije 
je prilagoditi in posodobiti obstoječe šolske kuhinje, da 
bodo tehnično in funkcionalno ustrezale pripravi večjega 
števila kakovostnih šolskih obrokov.

Investicija zajema predvsem manjša vzdrževalna grad-
beno-obrtniška in inštalacijska (GOI) dela, s katerimi 
se obstoječi kuhinjski prostori prilagodijo za vgradnjo 
ustrezne tehnološke opreme. Med upravičena vzdrževal-
na dela sodijo:
•	 zamenjava dotrajanih konstrukcijskih in drugih 

elementov,
•	 izvedba inštalacijskih prebojev,
•	 druga dela, namenjena ohranjanju uporabnosti in 

vrednosti objekta,
•	 tehnične izboljšave, ki sledijo sodobnim tehničnim 

standardom.
Pri tem rekonstrukcije in/ali novogradnje kuhinj, za katere 
je potrebno pridobiti gradbeno dovoljenje, niso upravičen 
predmet sofinanciranja v okviru tega Javnega razpisa.

Višina razpoložljivih sredstev, ki jih bo ministrstvo name-
nilo za sofinanciranje projekta »Osrednja šolska kuhinja«, 
znaša 700.000,00 EUR. Občine lahko prijavijo tudi pro-
jekte, katerih vrednost presega ta znesek, vendar morajo 
razliko v upravičenih stroških kriti same.

Občine se prijavijo tako, da oddajo izpolnjen, podpisan 
in žigosan prijavni obrazec v fizični obliki, ki je priložen 
kot Priloga 1 razpisne dokumentacije. Vloga z vsemi 
zahtevanimi dokumenti se pošlje na naslov: Ministrstvo 
za vzgojo in izobraževanje, Masarykova cesta 16, 1000 
Ljubljana. Vloga mora biti oddana v čvrsto zaprtem ovitku 
(enem ali več), označenem s šifro in napisom: »Ne odpiraj 
– vloga za javni razpis osrednja šolska kuhinja« v levem 
zgornjem kotu pa mora biti naveden poln naziv in naslov 
prijavitelja. Za pravočasne bodo štete tiste vloge, ki bodo 
ne glede na način dostave, prispele v vložišče ministrstva 
najkasneje do 23. 6. 2025 do 12. ure.

Dodatne informacije so vam na voljo na elektronskem 
naslovu: gp.mvi@gov.si , pri čemer se v zadevo obvezno 

mailto:gp.mdp@gov.si
mailto:mojca.jarc@gov.si
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/celotno-kazalo/202537
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vpiše »vprašanje JR Osrednja šolska kuhinja« najkasneje 
10 dni pred rokom za oddajo vlog. Vprašanja in odgovori 
bodo objavljeni najkasneje 5 dni pred rokom za oddajo 
vlog in imajo status dopolnitve dokumentacije tega 
Javnega razpisa.

JAVNI POZIV ZA DODELITEV 
SREDSTEV ZA ZAGOTOVITEV 
PODATKOV EVIDENCE STAVBNIH 
ZEMLJIŠČ

Ministrstvo za naravne vire in prostor je pripravilo in 
objavilo Javni poziv za dodelitev sredstev za zagotovitev 
podatkov evidence stavbnih zemljišč (v nadaljevanju: 
Javni poziv).

Namen Javnega poziva je spodbuditi digitalno 
preobrazbo prostora na lokalni ravni. Z njim se podpira 
vzpostavitev evidence stavbnih zemljišč (ESZ) za celotno 
območje občine ter zagotavljanje podatkov o pozidanih 
in nepozidanih stavbnih zemljiščih, vključno z njihovimi 
razvojnimi stopnjami.

Predmet Javnega poziva je vzpostavitev celovite 
evidence stavbnih zemljišč na ravni občine ter 
pridobivanje in posredovanje podatkov o stavbnih 
zemljiščih na državni ravni. Ti podatki vključujejo 
informacije o pozidanih in nepozidanih stavbnih 
zemljiščih ter njihovi razvojni stopnji.

Predvidena vrednost operacije je 4.371.275,97 EUR z 
DDV. Sredstva so načrtovana v Programu porabe sredstev 
Sklada za podnebne spremembe v obdobju 2023 – 2026 
in zagotovljena v proračunu RS za leto 2025 na proračun-
ski postavki 231758 – 2 Sklad za podnebne spremembe, 
na projektu NRP 2550-22-0013 Zeleni slovenski lokacijski 
okvir.

Upravičenke do financiranja so občine, ki se prijavijo 
na Javni poziv in izpolnjujejo pogoje, določene v njem. 
Do sredstev so upravičene tiste občine, ki imajo sprejet 
občinski prostorski načrt (OPN) ali prostorski red občine 
(PRO).

Javni poziv je namenjen občinam, ki na dan izteka roka 
za oddajo vlog še niso zagotovile podatkov za evidenco 
stavbnih zemljišč – torej podatkov o pozidanih in ne-
pozidanih stavbnih zemljiščih z določenimi razvojnimi 
stopnjami za celotno območje občine – še niso vzposta-
vile evidence stavbnih zemljišč v skladu s 324. členom 
Zakona o urejanju prostora (ZUreP-3) ter teh podatkov še 
niso posredovale in objavile v državni evidenci stavbnih 
zemljišč.

Vlogo na Javni poziv sestavlja prijavni obrazec s priloga-
mi. Vloga s prilogami se predloži: v fizični obliki s pošiljko 
na naslov Ministrstvo za naravne vire in prostor, Dunajska 
cesta 48, 1000 Ljubljana, ali osebno v glavni pisarni 
Ministrstvo za naravne vire in prostor, Dunajska cesta 48, 
1000 Ljubljana.

Odpiranje vlog bo potekalo dne:
•	 23. 6. 2025 za vloge prispele najkasneje do 19. 6. 2025 

do 12:00,
•	 15. 10. 2025 za vloge prispele najkasneje do 9. 10. 2025 

do 12:00 in
•	 11. 3. 2026 za vloge prispele najkasneje do 5. 3. 2026 do 

12:00.
Vloga se šteje za pravočasno oddano, če prispe v vloži-
šče najpozneje do 5. 3. 2026 do 12:00. Če se vloga pošlje 
priporočeno po pošti, se za dan, ko je organ prejel vlogo, 
šteje dan oddaje na pošto do 24. ure.

Dodatne informacije so vam na voljo na elektronskem 
naslovu: gp.mnvp@gov.si, s sklicem na številko zadeve 
430-3/2025-2560. Vsi relevantni odgovori bodo objavljeni 
na spletni strani ministrstva navedeni v 8. točki pred-
metnega javnega poziva.

https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/javni-poziv-za-dodelitev-sredstev-za-zagotovitev-podatkov-evidence-stavbnih-zemljisc/
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12 AKTUALNI JAVNI 
RAZPISI

V nadaljevanju so zbrani trenutno veljavni javni razpisi:
1.	 Javni poziv za sofinanciranje predhodnih arheoloških 

raziskav na območju naselbinske ali vrtnoarhitekturne 
dediščine za leto 2025 (JP-PAR-2025) – 31. 5. 2025

2.	Javni razpis  za sofinanciranje celovite energetske 
prenove stavb v lasti in rabi občin za obdobje od 2023 
do 2027 – 9. 6. 2025, 13. 10. 2025

3.	Javni poziv za predložitev vlog za sofinanciranje 
projektov promocije rabe lesa in lesnih proizvodov 
ter gozdno lesnih verig v obliki javnih demo lesenih 
objektov – 13. 6. 2025

4.	Javni razpis za sofinanciranje gradnje visokozmogljivih 
fiksnih širokopasovnih omrežij oziroma nadgradnjo 
obstoječih fiksnih omrežij (GOŠO6A) – 16. 6. 2025 do 
12. ure

5.	Javni razpis za sofinanciranje izgradnje novih naprav 
za proizvodnjo električne energije iz sončne energije 
na javnih stavbah in parkiriščih za obdobje 2025 do 
2026 (oznaka: NOO – SE OVE 2025), v okviru Načrta za 
okrevanje in odpornost, razvojnega področja »Zeleni 
prehod«, komponente 1: »Obnovljivi viri energije in 
učinkovita raba energije v gospodarstvu« (C1 K1), 
naložbe »Proizvodnja elektrike iz obnovljivih virov 
energije« – 20. 6. 2025

6.	Javni razpis za sofinanciranje pilotnega projekta 
»Osrednja šolska kuhinja«  – 23. 6. 2025 do 12. ure

7.	Javni razpis  za sofinanciranje postavitve javno dosto-
pne polnilne infrastrukture za električna vozila – 3. 7. 
2025

8.	Javni razpis za sofinanciranje ukrepov trajnostne 
mobilnosti v obdobju 2023–2029 – 30. 9. 2025, 30. 4. 
2026

9.	Javni poziv za kroženje kulturnih projektov v letu 
2025 – 30. 10. 2025

10.	Drugi Javni razpis za finančni produkt – LOKALNO 
KOMUNALNA PODJETJA – 31. 12. 2025 

11.	Program sofinanciranja zagotavljanja javnih najemnih 
stanovanjskih in bivalnih enot za leti 2024 in 2025 – 31. 
12. 2025

12.	Javni poziv 35SUB-AVPO15 – nakup vozil za javni 
potniški promet – do 31. 12. 2025

13.	Drugi javni razpis za finančne produkte – LOKALNO 
OBČINE, LOKALNO OBČINE Male, LOKALNO OBČINE 
Sanacije – 31. 12. 2025

14.	Javni poziv za dodelitev sredstev za izvedbo tehnične 
posodobitve občinskega prostorskega izvedbenega 
akta – 30. 1. 2026

15.	Javni poziv za dodelitev sredstev za zagotovitev 
podatkov evidence stavbnih zemljišč – 5. 3. 2026
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12 DRŽAV ČLANIC EU ZAHTEVA 
VEČJI MANEVRSKI PROSTOR ZA 
OBRAMBNE IZDATKE

Dvanajst držav članic EU je EK predložilo zahtevo za 
aktivacijo t. i. nacionalne odstopne klavzule v okviru 
Pakta za stabilnost in rast. Ta jim bo omogočila začasno 
povečanje obrambnih izdatkov brez kršenja fiskalnih 
pravil EU. Ukrep je del širšega obrambnega načrta ReArm 
Europe/Pripravljenost 2030, predstavljenega marca letos.

K aktivaciji klavzule so doslej pristopile Belgija, Danska, 
Estonija, Finska, Nemčija, Grčija, Madžarska, Latvija, 
Poljska, Portugalska, Slovaška in Slovenija. Pričakuje se, 
da se bodo pobudi pridružile tudi druge države.

Odstopna klavzula državam članicam omogoča, da v 
izrednih okoliščinah začasno odstopijo od zavez glede 
proračunske porabe, zlasti za krepitev obrambnih zmo-
gljivosti. Letni manevrski prostor bo omejen na 1,5 % BDP 
dodatnih obrambnih izdatkov, in sicer do leta 2028.

EK bo zdaj ocenila prejete zahteve in pripravila priporoči-
la, o katerih bo Svet EU odločal v okviru pomladanskega 
svežnja evropskega semestra.

KOMISIJA NAMENJA DODATNE 3 
MILIJARDE EVROV ZA MIGRACIJE 
IN SPREJEM BEGUNCEV IZ 
UKRAJINE

EK je odobrila dodatnih 3 milijarde evrov za podporo 
državam članicam pri izvajanju pakta o migracijah in 
azilu ter za sprejem beguncev iz Ukrajine. Sredstva 
bodo namenjena krepitvi Sklada za azil, migracije in 
vključevanje (AMIF) ter Instrumenta za upravljanje meja in 
vizume (IUMV). Gre za 1,8 milijarde evrov iz revidiranega 
večletnega proračuna EU in dodatnih 1,2 milijarde evrov, 
namenjenih posebej za migracijsko upravljanje.

Nova sredstva dopolnjujejo že dodeljenih skoraj 11 
milijard evrov za obdobje 2025–2027 ter 450 milijonov 
evrov, ki so od leta 2022 namenjeni državam članicam za 
pomoč pri začasni zaščiti beguncev iz Ukrajine.

Finančna pomoč bo na voljo do konca leta 2027, pri 
čemer bo vsaki državi dodeljen znesek na podlagi določe-
nih meril. Do konca leta 2025 bodo morale države članice 
ustrezno prilagoditi svoje nacionalne programe, da 
vključijo novo financiranje. Komisija pri tem že sodeluje 

s posameznimi državami, da zagotovi učinkovito črpanje 
sredstev.

DRŽAVE PODONAVJA KREPIJO 
SODELOVANJE PRI OCENJEVANJU 
STANJA VODOTOKOV

Na Dunaju je v maju potekalo strokovno srečanje 
Mednarodne komisije za varstvo reke Donave (ICPDR), 
na katerem so se predstavniki 12 podonavskih držav 
dogovorili o skupnem pristopu k ocenjevanju hidromorfo-
loškega stanja Donave in njenih glavnih pritokov.

Skupno vrednotenje bo pomembna podlaga za usklajeno 
pripravo nacionalnih in čezmejnih načrtov upravljanja 
voda, s ciljem preprečevanja nadaljnjega poslabševanja 
in izboljšanja stanja vodotokov.

V RS, kjer je kar 40 % površinskih voda v le zmernem ali 
slabšem stanju, na ekološko kakovost močno vplivajo 
človekovi posegi – od zajezitev in odvzemov vode do 
regulacij strug in pozidave obrežij. Podobne težave zazna-
vajo tudi drugod po Podonavju. Podnebne spremembe, 
ki prinašajo vse pogostejše suše in poplave, stanje še 
dodatno zaostrujejo, zlasti v že preoblikovanih vodnih 
okoljih.

Letos poteka peta raziskava Joint Danube Survey, v kateri 
sodelujejo strokovnjaki iz celotne regije. Prvič bo vklju-
čeno tudi enotno vrednotenje hidromorfološkega stanja. 
Meritve bodo potekale na 49 izbranih mestih, med njimi 
tudi na reki Savi v Sloveniji.

Skupni pristop k ocenjevanju stanja vodotokov je ključ-
nega pomena za učinkovito čezmejno upravljanje voda. 
Države zato vse glasneje pozivajo k naravi temelječim 
rešitvam in več prostora za reke – kot pogojem za boljše 
ekološko stanje, večjo podnebno odpornost in manj 
škode ob vremenskih ekstremih.

***


